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Nejdůležitější změny v organizace MěÚ Mimoň v roce 2019 

Pro rok 2019 schválila RM v rámci optimalizované organizační struktury úřadu 41 

pracovních pozic. V číslech přepočteného počtu zaměstnanců, který zahrnuje i počet 

hodin odpracovaných na základě uzavřených dohod o provedení práce a pracovní 

činnosti, to představuje 46 pracovních úvazků. V důsledku přijatých rozsáhlých 

organizačních změn reagujících na rozhodnutí zastupitelstva města Mimoň zrušit 

k  1.1.2020 společnost Mimoňská komunální a.s. a zřídit jako samostatnou organizaci - 

příspěvkovou organizaci Kultura Mimoň, schválila rada města s účinností od 1.1.2020 

novou organizační strukturu úřadu s počtem zaměstnanců 40.(Přepočtený počet 

pracovních úvazků činí 47.) Ze zaměstnanců MK a.s. přešli do pracovního poměru 

k městu Mimoň, kromě jednoho, všichni zaměstnanci, stejně tak jako z  Odboru kultury 

MěÚ Mimoň do nově zřizované příspěvkové organizace. Zaměstnanci přecházející 

z MK a.s.  byli zařazováni (dle jejich dosavadní praxe)  do Finanční odboru (2), Odboru 

správy majetku města (4) a Odboru rozvoje města(1) .Aktuálně procházejí ( dle 

povinností vyplývajících jim ze zákona č. 312/2002 Sb.,o úřednících územních 

samosprávných celků)  tzv. vstupním vzdělávání. V průběhu roku pak někteří z nich 

budou skládat zkoušku odborné způsobilosti.  

V roce 2019 2 zaměstnanci městského úřadu úspěšně složili povinnou zkoušku odborné 

způsobilosti týkající se hospodaření územních samosprávných celků.  

V roce 2019  mělo  vysokoškolské vzdělání 13 z 41 zaměstnanců.  

Průměrný věk zaměstnanců MěÚ byl v roce 2019 42 let. 
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VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY NA MĚÚ MIMOŇ.   

V roce 2019 město Mimoň jako pověřený obecní úřad vykonávalo v rámci své 

přenesené působnosti agendu matriční pro obce Mimoň, Pertoltice, Ralsko, Noviny pod 

Ralskem, Velký Valtinov, Brniště.  

Agendu voleb pro obce Mimoň, Ralsko, Pertoltice, Noviny, Hamr na Jezeře, Stráž pod 

Ralskem, Brniště, Dubnice.  

Agendu Stavebního úřadu pak pro obce Mimoň, Brniště a Pertoltice. Agendu Silničního 

správního úřadu jen pro město Mimoň. a agendu Ochrany životního prostředí (v rozsahu 

státní správy obcí II. typu) pro město Mimoň, Ralsko, Stráž pod Ralskem, Noviny pod 

Ralskem, Hamr na Jezeře, Dubnici, Břevniště, Pertoltice.  

Rozsah výkonu státní správy vykonávaný pověřenými obecními úřady se dlouhodobě 

omezuje. Bouřlivě a odbornou i laickou veřejností stále diskutovanou otázkou je záměr 

státu vyčlenit ze společného modelu výkonu státní správy a samosprávy činnost 

stavebních úřadů a zřídit jeden centralizovaný stavební úřad .Poslední vývoj událostí 

však nevylučuje zachování stavebních úřadů plnících státem stanová kritéria 

dostupnosti veřejné služby nejenom na úřadech s rozšířenou působností, ale i na  

některých pověřených obecních úřadech.  

 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK NA VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY (PŘENESENÁ PŮSOBNOST)  

Příspěvek poskytovaný na zajištění výkonu přenesené působnosti (vázán je na schválení 

státního rozpočtu) je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní 

správy. na obcích. Příspěvek je svou formou jakousi obdobou účelové neinvestiční 

dotace, u které není sledován způsob čerpání. Příspěvek obci je pak doplněn dalšími 

finančními zdroji, kterými jsou .správní poplatky a příjmy z pokut.  

V roce 2019 činil příspěvek státu na výkon státní správy 5 941 700 Kč, z toho příspěvek 

na základní působnost byl ve výši 1 320 842 Kč 

1 626 541 Kč příspěvek na pověřený obecní úřad 

1 596 045 Kč příspěvek na stavební působnost 

1 137 244 Kč příspěvek na matriční činnost 
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261 000 Kč příspěvek na sociální práci (9 opatrovanců)  

V našem případě  kryje státní příspěvek náklady na výkon přenesené působnosti z cca  

z 90% .  

(Pro porovnání : v roce 2018 činil příspěvek 5 692 500 Kč.)  

Kromě výkonu agend přenesené působnosti, kterou nám ukládá zákon, vykonáváme (za 

úplatu) vybrané agendy přenesené působnosti i pro některé okolní obce, a to a základě 

uzavřených tvz.veřejnoprávních smluv. Příjem do rozpočtu města z těchto smluv činil 

v roce 2019 253.700,- Kč.  

Z pohledu financování přenesené působnosti je dlouhodobou strategií MVČR přechod 

na tvz. výkonnostní financování stání správy. (Rozsah přenesené působnosti je 

u jednotlivých obcí rozdílný Důvodem je kombinace druhů správních rolí všech 6254 

obcí vykonávajících přenesenou působnost v základním rozsahu.) Aktuálně je nám na 

základě výkonnosti vyplácen příspěvek na zajištění výkonu veřejného opatrovnictví a 

matričních činností. Výkonové financování se každoročně rozšiřuje o další agendy, 

které se ukazují k tomuto způsobu financování jako vhodné. Diskutovanou a obcemi 

samozřejmě bedlivě sledovanou záležitostí jsou změny v paušální částce příspěvku a 

stanovení ceny za jednotku výkonu přenesené působnosti. Navrhované změny jsou 

podrobovány revizi, a to nejen z hlediska kritérií pro nárokové platby, ale především 

z hlediska změn v samotné hierarchii výkonu veřejné správy přenášené na jednotlivé 

typy obcí. Připravované zásadní změny v koncepci výkonu státní správy vycházejí 

z nového pojetí kategorie obcí s pověřeným obecním úřadem. Dle názoru MMVČR je 

tato kategorie obcí relativně „kompetenčně“ vyprázdněna“ a nezohledňuje potenciál 

některých obcí v České republice. Současně také neodpovídá aktuálnímu prostorovému 

vymezení center regionů. Očekáváme proto diskuse nad zvýšením počtu obcí III. stupně. 

Tak by se i pro naše město mohla znovu otevřít cesta (vzhledem k rozsahu území 

spádových obcí a jejich počtu obyvatel) k „přehodnocení“ jeho stávajícího zařazení mezi 

obce II. stupně.  
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Návrh: rozsah výkonu přenesené působnosti v případě, že by město Mimoň plnilo úkoly 

obce s rozšířenou působností 
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KLIENTSKY ORIENTOVANÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA   

V současné době jsou základní mantinely rozvoje veřejné správy vytýčeny dokumentem 

nazvaným Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014–

2020. Protože se naplnění uvedené koncepce blíží ke svému závěru, probíhalo v roce 

2019 rozsáhlé přípomínkového řízení k novému strategickému dokumentu rozvoje 

veřejné správy s názvem Klientsky orientovaná veřejná správa 2030. Navrhovaná  

koncepce  má stanoveno 5 strategických cílů, kterými je  

1. zvýšení dostupnosti a kvality služeb poskytovaných veřejnou správou,  

2. zefektivnění systému a  

3. fungování institucí veřejné správy,  
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4. zvyšování kompetentnosti lidských zdrojů a  

5. posilování komunikace a zapojování občanů na všech úrovních veřejné správy. 

Na základě této koncepce očekáváme, že budou finančně podporovány další inovace, a 

to především v rámci elektronizace veřejné správy, dále aktivity směřované k 

zpřehlednění právního řádu,  meziobecní spolupráci a zkvalitnění lidských zdrojů. 

Důraz bude kladen na proklientský přístup při vyřizování úředních záležitostí, stejně 

jako modernizaci komunikace úřadů s občany. Výsledkem by měly být úřady jako 

moderní organizace, jejichž služby budou svou kvalitou konkurenceschopné službám 

soukromého sektoru. V tomto smyslu připravujeme i my další opatření k naplňování 

záměru vstřícného a otevřeného úřadu (dále informace z odborů) 

Vlastní činnost Městského úřadu Mimoň byla v roce 2019 vykonávána ve třech 

městských budovách (Mírová ulice č.p. 120, 121 a ulice Malá č.p.181 – pouze v přízemí 

budovy) se společným dvorem. Ten začal v roce 2019 jako veřejný prostor procházet 

postupnou revitalizací, která zahrnuje úpravu povrchu dvora, výsadbu zeleně, zbudování 

zastřešeného parkovacího stání pro služební automobily, přístřešek pro kola, zbudování 

podzemních krytých kontejnerů a nové oplocení do ulice Poštovní ulice. Projekt 

revitalizace vnitřního dvora počítal se zapojením finančních dotačních prostředků na 

zbudování bezbariérového propojení budov č.p.120 a č.p.121, vybudování parkování 

pro imobilní občany a v neposlední řadě s realizaci vestavby výtahu do objektu 

č.p.181.(Dokončeno bylo v závěru  roku 2019.) V současné době, vzhledem 

k sjednocení správy bytů ve vlastnictví města a převodu zaměstnanců MK na město, 

bylo rozhodnuto o využití celého objektu č.p.181 pro účely úřadu. Aktuálně 

se dokončují úpravy této budovy tak, aby přízemí sloužilo pro potřeby FO MěÚ (včetně 

poklady), první patro pro Odbor správy majetku města a patro druhé jako zasedací, 

vzdělávací spolková místnost včetně nutného zázemí pro návštěvníky.  
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Nejdůležitější legislativní změny s dopadem na činnost veřejné správy.  

 Z nejdůležitějších v roce 2019 přijatých legislativních změn zmíním alespoň ty zásadní 

týkající se oblasti pracovního práva, ochrany osobních údajů a elektronizace veřejné 

správy   

Dopad na mzdové výdaje úřadu mělo schválení navýšení minimální mzdy. Od 1.1.2019 

vzrostla tak na 13 350 Kč nebo 79,80 Kč za hodinu. (Současně vzrostla i zaručená mzda, 

která se liší podle obtížnosti jednotlivých profesí. Ta se pak od roku 2021 bude vztahovat 

i na uzavřené dohody o provedení práce a pracovní činnosti.) Novela nařízení vlády o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejné správě č.341/2017 v platném znění zvýšila 

zaměstnancům ve veřejné správě základní tarify   platu o 5 % (úředníků), ostatním o 

více jak 7 %. 

Od července minulého roku došlo také ke změně způsobu výpočtu čisté mzdy 

zaměstnance, která v důsledku toho mírně vzrostla o 0,2 %. (Povinné placení pojistného 

za zaměstnance zaměstnavatelem se o tuto výši snížilo.) 

Za nejdůležitější považujeme schválení novely zákoníku práce (1.7.2019), jež přinesla 

největší změny od doby přijetí zákona v roce 2006. Většina přijatých změn začala platit 

již od roku 2019, další pak budou účinné v 2020 a 2021. Cílen řady změn bylo mimo 

jiné posílit flexibilitu pracovního vztahu jak pro zaměstnavatele, tak pro zaměstnance, 

např. formou sdílených pracovních míst, formou možnosti dočasného přidělování 

zaměstnance jinému zaměstnavateli apod. Přijaté změny usnadňují i návrat do práce po 

rodičovské dovolené – zaměstnanec má nyní po návratu i z rodičovské dovolené právo 

na zařazení na svou původní práci a pracoviště. (Dříve tomu tak bylo pouze po návratu 

z mateřské dovolené.  

Největší změnou, kterou novela zákoníku práce přinesla, bylo zrušení karenční doby. 

Od 1.7.2019 náleží zaměstnancům nemocenská dávka již od prvního dne nemoci. 

Nemocenskou dávku od 1. do 15. dne nemoci platí zaměstnanci zaměstnavatel. Uvedená 

změna neměla vliv na rozsah „nemocnosti“ zaměstnanců úřadu. 
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Rok 2019 byl v oblasti veřejné správy také významným rokem ve smyslu zahájení další 

rozhodující etapy digitalizace služeb veřejné správy. Zatímco první etapa zahájená před 

10 lety přinesla zásadní změny v podobě zavedení Základních registrů, Datových 

schránek a vybudování sítě kontaktních míst veřejné správy (Czech point), k dalšímu 

stupni rozvoje e-governmentu se již veřejná správa „dopracovávala“ velice pomalu: 

Datové schránky z uživatelského pohledu stagnovaly a byly jen obtížně provozovatelné 

na některých zařízeních. Obdobně to bylo u základních registrů využívaných jen na 

základě zákonného zmocnění. Zlom přinesl až rok 2018, kdy došlo ke spuštění Portálu 

občana, vytvoření nového rozhraní datových schránek a v neposlední řadě k přistoupení 

ČR k principům celoevropské identity eIDAS (eidas-zkratka pro nařízení Evropské unie 

č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické 

transakce na vnitřním evropském trhu). V závěru roku 2019, po téměř rok probíhajícím 

připomínkovém řízení, došlo  ke schválení  Zákona o právu na digitální služby 

s postupnou účinností od 2020, ( u některých paragrafů až v roce 2021- např. nástroj 

Bank ID - bankovním prostředkem se bude možné přihlásit k digitálním službám státu, 

ale bude možné se jím také zúčastnit  sčítání lidu, uzavřít a podepsat novou smlouvu na 

dodávku energii apod.).Tento zákon nazývaný ,,digitální ústavou“ se stal  jakýmsi 

obecným předpisem pro veškerou další dílčí legislativu v oblasti digitální agendy 

veřejné správy. Na jeho základě tak vzniká státu (v případě zájmu občana) povinnost 

řešit vybrané úřední záležitosti elektronickou formou, třebaže listinná podoba zůstane 

zachována. Nově tak bude možné některé osobní skutečnosti či události zaznamenat do 

registru práv a povinností, čímž odpadne nutnost opakovaného nahlašování údajů 

úřadům, stejně jako opakovaného prokazování se veřejnými listinami, doklady a 

průkazy. Zákon předpokládá elektronickou komunikaci se státem čtyřmi hlavními 

cestami-datovou schránkou, prostřednictvím Czech POINTů, e mailem s el. podpisem 

či pečetí nebo přes Portál občana nebo jiný informační systém veřejné správy s využití 

el. identifikace (e-občanka, bankovní identita) Stát by tak již do budoucna neměl pro 

komunikaci používat proprietární formáty a technologie, vyjma zvlášť odůvodněných 

případů. Zákon přináší i pozitivní motivaci pro využívání elektronických forem služeb. 

Žádost podaná na elektronickém formuláři bude mít o 20 % snížený správní poplatek.  
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Digitální služby v novém stavebním zákoně 

Ještě před koncem roku 2019 skončilo připomínkové řízení k paragrafovanému znění 

připravovaného nového stavebního zákona, který má přispět k urychlení a zjednodušení 

procesů v rámci stavebního řízení. Hlavními prostředky, jak toho dosáhnout, je zásadní 

systémová reorganizace výkonu stavebního řádu a nasazení digitálních služeb. Dle 

připravovaného zákona a souvisejících vyhlášek je počítáno hned s několika digitálními 

službami. Konkrétně se jedná o portál stavebníka, národní geoportál územního 

plánování, evidenci správních úkonů, evidenci elektronických dokumentací, informační 

systém identifikačního čísla stavby a informační systém stavebního úřadu. S těmito 

službami souvisí i povinnost stavebníka činit především digitální úkony. Alternativou 

bude podání v listinné podobě na inteligentním formuláři uveřejněném způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (podobně jako například u formulářů pro zápisy do 

veřejných rejstříků fyzických a právnických osob).  

Činnost městského úřadu v rámci výkonu samostatné působnosti. 

Pro jednání Zastupitelstva města Mimoň bylo v roce 2019 zpracováno materiálů 171. 

Pro jednání Rady města 871, třebaže byla řada kompetencí, s cílem administrativního a 

procesního zjednodušení schvalovacího procesu, přenesena přímo na odbory a poradní 

orgány obce.  

První rok s novým vedením města, v novém složení rady, zastupitelstva, stejně jako 

výborů a komisí se úřad soustředil na dokončení úkolů vzešlých z činnosti 

předcházejícího vedení. Jednalo se především o dokončení rozpracovaných velkých 

investičních akcí a rozsáhlých oprav komunikací např. dokončení části cyklomagistrály 

Ploučnice od mimoňského koupaliště k Srnímu potoku. Dokončena byla likvidace 

areálu bývalé velkovýkrmny prasat tak, aby areál bylo možné nabídnut případným 

zájemcům k odprodeji a „zainvestování“. Dokončen byl projekt požárního zabezpečení 

objektu Domova důchodců, oprava Zámeckého rybníku s využitím dotačních 

prostředků. Z dalších akcí zmíním alespoň rekonstrukci splaškové kanalizace u 

městských bytů na Ploužnici a modernizaci mateřské školky při ZŠ Pod Ralskem. (Více 

činnost ORM v roce 2019). Rozsah realizovaných investic nejlépe dokládá podíl 
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investic a výdajů na rozsáhlé opravy komunikací k veškerým výdajům města v roce 

2019. Číslo 66 % je pravdu mimořádné. 

Na začátku roku 2019 jsme se nevyhnuli ani nepříjemnému vyvozování personálních 

opatření, ke kterým jsme přistoupili na základě výsledku proběhlých kontrol 

hospodaření městem zřízených neziskových organizací, a to Sociálních služeb města 

Mimoň a Zahradnictví Mimoň. V polovině roku pak bylo vypsáno výběrové řízení na 

ředitele školy ZŠ a MŠ Mírová poté, co stávající ředitelce skončil 6-letý mandát.  

V roce 2019 se městský úřad podíl na přípravě a realizaci řady zásadních koncepčních 

změn, mezi které v první řadě patřilo zrušení společnosti MK a.s., sjednocení správy 

celého bytového fondu (včetně „chráněných bytů“) či zřízení příspěvkové organizace 

Kultura Mimoň. Ve snaze po důsledném zavádění opatření směřujících k uplatnění 

hmotné zainteresovanosti veřejných subjektů na výsledcích hospodařen a s cílem 

dosáhnout zjednodušení řady administrativních procesů bylo logickým krokem zřízení 

příspěvkové organizace Kultura Mimoň od 1.1.2020Do (Do správy organizace přešel 

provoz městského muzea, IC, knihovny, kina, kulturního domu, vydávání zpravodaje 

(dříve vše pod Odborem kultury) i televizního vysílání.) 

Z dalších koncepčních a systémových změn zmíním např. systematické zapojování 

občanů do rozhodovacích procesů obce, ať už prostřednictvím nových poradních orgánů 

obce či prostřednictvím participativního rozpočtu, anket apod. Řada dalších změn se 

týkala řízení a kontroly městem zřízených příspěvkových organizací, dotační politiky 

města, ale i parkování ve městě, návrhů na řešení tranzitní nákladní dopravy apod. (Více 

činnosti odborů).  

V prosinci roku 2019, po více jak sedmi letech bez obdobného dokumentu, byl 

zastupitelstvem města schválen předložený návrh Programu rozvoje města na období 

2019 až 2029. Třebaže jej samozřejmě bude nutné každoročně upřesňovat a doplňovat, 

jeho přijetí vnímáme jako vytvoření významný nástroje strategického a efektivního 

plánování obce, jako nástroje k dosažení vyváženého rozvoje území, zvyšování kvality 

života jeho obyvatel a konkurenceschopnosti místních podnikatelů. Na základě 

ekonomické, sociální, demografické a společenského analýzy aktuálního stavu města 
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jsou v něm vymezeny hlavní rozvojové příležitosti města Mimoň. Na základě 

v dokumentu uvedených rozborů, výsledků statistických šetření apod. bude možné 

predikovat zásadní pozitivní i negativní jevy, připravit se na ně a přizpůsobit tomu také 

politické cíle vedení města.  

 

Mgr.B.Tvrzníková, tajemnice úřadu  
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Zprávy o činnosti jednotlivých odborů v roce 2019 

 

Správní odbor 
 

Pracovníci správního odboru plní úkoly v oblasti samosprávy i státní správy (přenesená 

působnost) ve správním obvodu tvořeném obcemi Stráž pod Ralskem, Brniště, 

Pertoltice pod Ralskem, Dubnice, Hamr na Jezeře, Ralsko, Noviny pod Ralskem, Velký 

Valtinov. V oblasti samosprávy zajišťují správu a služby spojené s chodem úřadu, 

obřadní síně a zasedacích místností. Zaměstnancům dodávají veškerý materiál potřebný 

k výkonu jejich činností. Organizují nakládání s písemnostmi od jejich vzniku až po 

ukládání písemností do spisoven. V oblasti státní správy pracovníci správního odboru 

plní úkoly na úseku matrik, evidence obyvatel, přestupkového řízení a shromažďování. 

Do přenesené působnosti spadá i příprava a organizace všech typů voleb. V roce 2018 

zajišťoval odbor prezidentské a komunální volby. Mezi specializované činnosti odboru 

spadá sociálně-právní ochrana dětí a opatrovnictví u fyzických osob, které nemají plnou 

svéprávnost. Do této oblasti spadá i výjezdní jednotka sboru dobrovolných hasičů. V 

červnu byl pracovní poměr vedoucí oddělení rodiny a sociálních záležitostí ukončen 

(byla jmenována ředitelkou p.o.SSMM)  a toto a toto pracovní místo bylo následně na 

základě výsledku výběrového řízení obsazeno kvalifikovaným zaměstnancem. Oddělení 

však bylo zrušeno a včleněno pod správní odbor. V současné době je na správním 

odboru 7 pracovnic administrativy a 2 pracovnice pro úklid. 

Odbor i v roce 2019 pokračoval v digitalizaci úřadu,  a to už jak na venek, tak i 

v interních procesech. Velikou změnou v systému veřejné správy bylo uvedení 

spisových služeb do souladu s evropským nařízením eIDAS. Náš úřad měl velikou 

výhodu, jelikož elektronická spisová služba a práce s dokumenty byly v duchu 

připravovaného nařízení již dlouho před jeho účinností připravovány.S cílem nastavení   

správného postupu (dle nařízení eIDAS)  bylo provedeno proškolení zaměstnanců. 

(Laicky řečeno nařízení spočívá ve správném zabezpečení dokumentů a uvedení do 

požadovaného formátu (pdf/a), konkrétně se jedná o označení kvalifikovaným 
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elektronickým podpisem uloženým na důvěryhodném zařízení (token), opatřené 

časovým razítkem.  

Soustavně probíhá řádné nastavování přístupů do Základních registrů (SZR), které jsou 

úředníci povinni pro svou práci využívat.  Každé generování požadavku ze SZR musí 

být podloženo uvedením správné agendy a role vstupujícího. Agendy a role jsou vázány 

na právní předpisy, pokud úředník generuje žádost se špatně nastavenými údaji, 

vystavuje se tím nebezpečí zneužití osobních údajů. Ve většině případů se jedná o 

kontrolu adresních údajů a ověření, zda ověřovaná osoba má datovou schránku.  

Odbor se dále soustřeďuje na zajištění správného přijímání a doručování písemností. 

Pokud je na podatelnu doručován dokument právnickou osobou, která má zřízenou 

datovou schránku a zpráva není opatřena náležitostmi dle nařízení eIDAS, je dokument 

vrácen a ve spisové službě není evidován. Výpravna naopak hlídá odchozí dokumenty, 

pokud se jedná o písemnost do rukou orgánu veřejné moci, pracovnice výpravny 

ověřuje, zda není dokument možné odeslat datovou schránkou,  případně pak dokument 

vrací zpět zpracovateli.  

V průběhu roku bylo provedeno řádné skartační řízení. Národní archiv provedl kontrolu 

dokumentů a vybrané dokumenty odvezl jako archiválie do okresního archivu, 

dokumenty, které schválil ke skartaci, byly řádně zlikvidovány certifikovanou skartační 

firmou. Novinkou v oblasti archivace byla historicky první eskartace. Vzhledem 

k velkému nárůstu elektronických dokumentů se musí řešit jejich archivace. Byla 

navázána spolupráce s Národním digitálním archivem, který proškolil zaměstnankyni 

naší  spisovny.  

 

Archivace dokumentů 2019 – jedná se o samosprávnou činnost, 

kterou má ve své gesci správní odbor    

Město (MěÚ) vede spisovou službu v elektronické podobě v elektronickém systému 

spisové služby GINIS (dále jen „eSSL“). Tento systém umožňuje vést elektronickou 

správu dokumentů v digitální i analogové podobě. 
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Od 1.1.2018 je v platnosti nový Spisový a skartační řád (dále jen SSŘ), do kterého se 

promítly změny zákonů a vyhlášek.  Koncem roku byl vypracován dodatek č. 1 ke SSŘ 

v důsledku ukončení činnosti odboru kultury.  

 

V roce 2019 bylo do spisovny převzato 956 balíků dokumentů (OVDZaŽP 60, MěPol 

8, OK 52, SO 441, FO 72, OSM 323, ORM 0 a VZ 0). 

V modulu RAK (registr automatizovaných konverzí), který umožňuje změnu datového 

formátu, tzn. změnu do archivního formátu, bylo v roce 2019 převedeno 5038 

dokumentů. 

Matričnímu úřadu s rozšířenou působností v České Lípě, podle § 8 odst. 2 zákona č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů 

bylo protokolárně předáno 162 matričních dokumentů. 

 

Ke skartačnímu řízení, které se provádí jednou ročně a komplexně za celý úřad, bylo 

navrženo 267 balíků s fyzickými dokumenty, které Státní okresní archiv v České Lípě 

v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě posoudil. Z výše 

uvedeného množství si vybral 47 balíků, které si převzal do své péče a zbylé písemnosti 

vyřadil, t.j. byly  fyzicky zlikvidovány oprávněnou firmou. 

V tomto roce byla úspěšně ukončena e-skartace, která započala v roce 2018. Tato e-

skartace se děje virtuálně prostřednictvím uživatelského účtu původce a Národním 

digitálním archivem.  

 

Elektronická skartace 

Jedná se o postup původce při výběru dokumentů ve skartačním řízení a jejich předání 

k trvalému uložení výstupem z elektronického systému spisové služby (dále jen eSSL). 

Tento postup je dán z.č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen Zákon) a vyhlášky č. 259/2012 Sb. o podrobnostech 
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výkonu spisové služby (dále jen Vyhláška) a národního standardu pro elektronické 

systémy spisové služby (VMV čá. 57/20107; dále jen NSESSS). 

Po zajištění technických požadavků, zejména připojení k internetu s určitým 

vybavením, zabezpečením připojení, které je šifrováno, zřízení uživatelského účtu pod 

heslem je možné zahájit e-skartaci.  

V eSSL je potřeba připravit skartační návrh, kterému předchází kontrola metadat 

dokumentů, datových formátů atp. Poté se vygenerují datové SIP balíčky, které opět 

procházejí  kontrolou metadat. Tyto SIP balíčky se zkomprimují do formátu ZIP dle 

požadovaného algoritmu a předají se e-cestou do Národního digitálního archivu (dále 

jen NDA). V NDA se po antivirové kontrole spustí proces schvalování, který je 

několikadenní. Pokud vše proběhne bez závad, nastane proces výběru komponent, které 

budou předávány do péče příslušného archivu na základě protokolu o výběru archiválií 

ve formátu PDF. E-skartace končí zasláním úředního záznamu původci (jsme my), který 

vyhotovuje příslušný archiv (v našem případě Česká Lípa), který obsahuje seznam 

v XML a informaci o převzetí archiválií do archivu, které se děje elektronicky a 

v případě hybridních SIP balíčků i fyzicky. 

Vybraní pracovníci Sociálních služeb Města Mimoň, příspěvková organizace, byli 

v rámci metodické činnosti seznámeni se základními pravidly výkonu spisové služby, a 

to v rozsahu 4 hodin.  

Vzhledem k ukončení činnosti Mimoňské komunální a.s. byla pracovníky správního 

odboru dozorována příprava dokumentů ke skartačnímu řízení a následná pomoc při 

vyhotovení skartačního návrhu a odvozu nepotřebných dokumentů odbornou firmou ke 

skartaci.  
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Agenda přestupků – výkon přenesené působnosti zajišťovaný 

Správním odborem 

Jako věcně, místně a funkčně příslušný správní orgán projednává zejména 

přestupky proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku, a to na základě 

zmocnění příslušnými zákony a na základě uzavřených Veřejnoprávních smluv 

mezi obcemi Noviny pod Ralskem a Pertoltice pod Ralskem. Zákon č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich ve znění pozdějších předpisů (dále „ZOPŘ“) 

upravuje podmínky odpovědnosti za přestupek, druhy správních trestů, ochranných 

opatření a zásady pro jejich ukládání a postup řízení o přestupku.  Zákon č. 251/2016 

Sb., o některých přestupcích ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZNP“) upravuje 

některé přestupky vyskytující se na různých úsecích veřejné správy, včetně výše 

správních trestů, které lze za jejich spáchání uložit.  

 

V roce 2019 bylo Policií ČR, Městskou policií a dalšími úřady oznámeno 129 přestupků, 

porušení jednotlivých ustanovení ZNP, které se týkaly zejména občanského soužití, 

veřejného pořádku a majetku. V 16 případech byly přestupky řešeny příkazem na místě, 

v 13 příkazem a ve 2 případech správním řízením.  Na sankcích byly uloženy 3 

napomenutí, 28 pokut ve výši celkem 64 400,- Kč a rovněž byla ve 2 případech uložena 

povinnost uhradit náklady řízení. Tyto náklady řízení jsou stanoveny paušální částkou 

1000,- Kč za jedno řízení. Přestupky týkající se občanského soužití byly většinou 

spáchány mezi osobami blízkými.   

 

 

 

 

 

 

 

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-12-cervence-2016-o-odpovednosti-za-prestupky-a-rizeni-o-nich-21194.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-15-cervna-2016-o-nekterych-prestupcich-21195.html
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Agenda přestupků  

Tabulka č. 1  - Přehled projednávaných přestupků   

Rok 
Došlo 

přest. 

Přešlo z 

předešlého 

obd. 

Postoup. / 

odloženo 

Přešlo do 

dalšího 

období 

Pokuta / 

napomenutí 

Na 

pokutách 

uloženo 

(Kč) 

Podíl 

nezletilých 

Žádosti 

o 

pověsti 

Návrhové 

přestupky * 

(souhlas) 

2013 215 23 130 16 86 68 300 8 395 90 

2014 222 16 155 33 50 31 900 9 250 63 

2015 139 33 102 8 62 53 900 11 340 27 

2016 113 8 71 13 37 41 900 9 360 25 

2017 122 13 88 7 40 38 900 12 295 24 

2018 121 7 77 8 43 25 800 8 240 24 

2019 129 8 95 8 31 64400 9 224 37 

 

* Jedná se o přestupky, které je možné projednat jen na návrh postižené osoby. Žádná z postižených osob návrh 

na projednání nepodala, proto byly tyto přestupky dle zákona odloženy. 

* Po 1.7.2017 se řízení o přestupku zahajuje z moci úřední pouze se souhlasem osoby přímo postižené sácháním 

přestupku 

 

Tabulka č. 2 - Přehled přestupků 

 

Projednané přestupky Rok 2018 

věk 

 

§ 

Přestupky Do 

18 

Nad 

18 

4 Ostatní přestupky proti 

pořádku 
0 1 

5 Proti veřejnému pořádku 0 11 

7 Proti občanskému soužití  3 13 

8 Proti majetku 1 14 

Celkem 4 39 

Celkem za rok 2018 43 

Projednané přestupky Rok 2019 

věk 

 

§ 

Přestupky Do 

18 

Nad 

18 

4 Ostatní přestupky proti 

pořádku 
0 0 

5 Proti veřejnému pořádku 0 15 

7 Proti občanskému soužití  0 13 

8 Proti majetku 1 14 

Celkem 1 42 

Celkem za rok 2019 43 
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V roce 2019 bylo oznámeno 17 přestupků vykazujících znaky domácího násilí mezi 

osobami blízkými (manžel, manželka, druh, družka, rodiče, prarodiče, sourozenci), kdy 

mužů jich spáchalo 10 a žen 7.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o přestupky, které lze projednat pouze se souhlasem 

osoby postižené spácháním přestupku, bylo 16 oznámení odloženo, neboť žádná z osob 

souhlas k projednání nedala, a 1 byl vyřízen v ústním jednání.  

 

Rovněž tak byly odloženy případy 6 neznámých pachatelů a 9 nezletilých (z toho 6 

chlapců a 3 dívek). Nezletilé osoby nejsou za přestupek odpovědné, proto je není možné 

postihnout.  

 

Osobní konzultací či telefonickým sdělením byly vyřízeny zejména dotazy občanů 

našeho města, které se týkaly nejvíce sousedských a mezilidských vztahů. Tyto dotazy 

se rok od roku zvyšují.   

  

V roce 2019 byly na základě veřejnoprávní smlouvy s obcí Noviny pod Ralskem řešeny 

3 přestupky a s obcí Pertoltice pod Ralskem řešeny 2 přestupky. 

 

Do evidence přestupků bylo učiněno celkem 30 zápisů, z toho 29 za správní odbor 

agenda přestupků a 1 za městskou policii.  

 

 

Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí Správního odboru  
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Odbor správy majetku 
 

Personální obsazení a náplň pracovní činnosti zaměstnanců  

Počet pracovníků: 8 (vedoucí, 3 referenti, 4 techničtí pracovníci) 

  

Všeobecné činnosti odboru správy majetku  

Hlavní činností odboru správy majetku je komplexní zajišťování, nabývání, správa, 

opravy, údržba a provozování rozsáhlého nemovitého majetku ve vlastnictví města – 

staveb, budov, bytových domů nebo jejich částí, bytů, pozemků a sklepů, které jsou 

v odpovědnosti odboru, včetně jejich prodeje, nabývání, směn, darování, pronájmu, 

zastavování, výpůjček a jiných způsobů disponování s tímto nemovitým majetkem 

včetně kontroly, v souladu se zněním zákona o obcích a dalších obecně závazných 

právních předpisech v platném znění zajištění. V rámci toho zajišťuje odbor správy 

majetku také budovy městského úřadu z hlediska údržby, oprav, zajištění médií a IT pro 

celý úřad, dále spravuje lesy v majetku města, dětská hřiště a další. 

V roce 2019 pracoval tým odboru především na zajišťování hlavní náplně odboru, tedy 

péči o majetek obce.  

Stěžejním úkolem odboru bylo pro rok 2019 připravit převod a začlenění bytového 

majetku Mimoňské komunální a.s. zpět do majetku města a zajistit bezproblémový 

přechod pod správu odboru správy majetku. 

V únoru roku 2019 schválilo Zastupitelstvo města Mimoň záměr převedení majetku 

společnosti Mimoňská komunální a.s. zpět na město Mimoň jako jediného akcionáře a 

zakladatele společnosti. Od té doby probíhaly práce na zajištění co nejplynulejšího 

přechodu pod město a zapojení se do systému Městského úřadu. Hlavní náplň práce 

Mimoňské komunální byla zaměřena na správu bytů a tato činnost je nyní od 1.1.2020 

kompletně začleněna do odboru správy majetku MěÚ. Počet stálých pracovníků odboru 

se tak téměř zdvojnásobí. S tím vším byla spojena řada zdánlivě drobných kroků, které 

bylo třeba udělat. Jedním z nich byla například příprava rozpočtu na rok 2020, kam bylo 

třeba začlenit potřebné výdaje na revize, služby, opravy, údržbu, ale hlavně investiční 
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velké opravy bytových domů. Do majetku a tedy správy města přibylo k 1.1.2020 851 

bytových jednotek v 32 domech. V roce 2019 bylo třeba dořešit smluvní vztahy, převod 

připravovaných a započatých investičních akcí, pojistné smlouvy a další a další 

drobnosti s převodem a ukončením činnosti spojené.  

Kromě toho bylo nutné připravit a provést také práce na oficiálních krocích k převodu 

společnosti, jako bylo například schválení „Projektu převodu jmění na společníka“, 

zpracování a založení potřebných listin k převodu jmění do Sbírky listin v obchodním 

rejstříku, zveřejnění informace v Obchodním věstníku a další schvalovací procedury.  

Pro to, aby správa bytů byla co nejucelenější, proběhlo rovněž jednání o převodu správy 

chráněných bytů ve Vranovské ulici a bytů v Domech s pečovatelskou službou 

v Pražské ulici z příspěvkové organizace Sociální služby města Mimoň také na město a 

také to bylo schváleno. I zde již byla správa těchto objektů začleněna do návrhu rozpočtu 

města pro rok 2020 a v roce 2019 proběhla příprava na přechod zpět pod správu města.   

V souvislosti s tím započala také příprava vybavení nových pracovišť odborů, které 

přesídlí do bezbariérové budovy v Malé ulici. V budově bylo třeba připravit 

rekonstrukci osvětlení, elektřiny, podlah, provést nové rozvody datových sítí, aby 

všichni pracovníci byli napojeni na vnitřní síťový systém úřadu, instalovat pokladnu 

dosud provozovanou jen společností MK a.s.  

V roce 2019 bylo nutné také dokončit práce spojené s projektem „Rozšíření a 

modernizace IS Města Mimoň” v rámci schválené dotace z IROP č. 28 - Specifické 

informační a komunikační systémy a infrastruktura II, kde probíhalo konečné 

profinancování projektu, a to s sebou přineslo opět neuvěřitelně složitou administrativní 

zátěž, se kterou jsme se, v rámci všech 6 částí dotace, museli postupně vypořádat. 

Myslím, že můžeme říci,  že velmi úspěšně. 

Bytové a nebytové hospodářství 

V rámci bytového a nebytového hospodářství v roce 2019 pokračoval tým odboru 

především na realizaci drobných oprav v bytech, výměnách zařizovacích předmětů, 

které postupně dožívají, především kuchyňských linek, sporáků a digestoří, a to v rámci 
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metodiky Vnitřní pravidla pro výměnu zařizovacích předmětů a opravy v bytech města 

Mimoň, který řeší postupy při výměnách zařízení bytů a jejich opravách.  

Ve spolupráci s odborem rozvoje města byla dokončena rekonstrukce střešního pláště 

na domě Letná 255 a 256. a společně probíhala příprava na velké investiční akce na 

bytových domech pro rok 2020.  

Kromě drobných oprav v bytech  byly také provedeny některé větší opravy 

(rekonstrukce), například: 

- rekonstrukce střešního pláště na bytovém domě Ploužnice 321-326 v celkové ceně 

1.075.000,- Kč 

- výměna oken, vstupních dveří, oprava omítek v objektech Hvězdovská 374, Ralská 

239, Nádražní 26 a Pražská 10 

- postupné výměny kuchyňských linek a sporáků v celkové hodnotě 254.000,- Kč bez 

montáže 

Další drobné opravy v bytech a údržba společných prostorů byla provedena v cca 409 

případech.  

Celkově byla na běžné opravy včetně materiálu u bytového fondu vynaložena částka 

2.780.048,- Kč. U nebytových objektů to bylo 213.287,- Kč, větší investiční opravy se 

v roce 2019 u nebytových prostorů neprováděly, na investice padla částka 48.500,- Kč. 

Tabulka č. 3 - Vývoj finančních prostředků vynaložených na opravy 

(investice) do nemovitého majetku města pronajímaného dalším 

subjektům, včetně rekonstrukce bytového domu na Letné     

  2015 2016 2017 2018 2019 

Bytové hospodářství 

(Kč) 

bežné opravy 1 808 318 1 946 372 2 149 422 2 780 048 2 335 772 

investice 1 361 082 887 453 4 044 590  1 666 578 

běžné opravy 280 540 261 513 302 383 261 978 213 288 
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Nebytové 

hospodářství 

(Kč) 

investice 606 474 69 940 0 0 48 5000 

Celkem  4 473 210 3 519 880 6 496 395 3042026 3042026 

 

 

 

      

  2015 2016 2017 2018 2019 

Bytové hospodářství 

(Kč) 

revize a ostatní 

služby 
394 156 277 877 343 128 496 724 407 200 

Nebytové 

hospodářství 

(Kč) 

revize a ostatní 

služby 
77 697 113 031 61 103 59 184 80 760 

 

 

V roce 2019 byl celkový předpis nájmů v bytech a nebytových prostorech (bez záloh za 

služby) ve výši 9.915.165,-Kč, zaplacený nájem byl ve výši 9.333.388,- Kč. Pro 

srovnání v roce 2018 byl celkový předpis nájmů v bytech a nebytových prostorech ve 

výši 9.698.193,- Kč, zaplacený nájem byl ve výši 9.057.539,- Kč. Do výše vybraného 

nájemného se tak promítlo zvýšení sazby za 1 m2 měsíčně u bytů na Ploužnici poměrně 

velkou měrou. 

Počet volných bytů města Mimoň nabízených ve výběrových řízeních se pohyboval v 

roce 2019 v průměru 6 bytů měsíčně. 

V rámci sledování vývoje obsazenosti a využití bytového fondu města Mimoň bylo 

začátkem roku 2019 opakovaně konstatováno, že trend počtu prázdných bytů začal 

klesat a bytů začíná být nedostatek. Poptávka, počet žádostí přesahuje možnosti, které 

město Mimoň má. Na konci roku 2019 město disponovalo pouze 4 volnými byty.  
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Vývoj počtu neobsazených bytů na Ploužnici 

 

 

Veřejně prospěšné práce a Veřejná služba 

V roce 2019 bylo v průběhu roku postupně ukončováno využívání osob vykonávajících 

veřejně prospěšné práce zaměstnanci dotovanými Úřadem práce ČR, a to v rámci 

dotačních titulů podporujících zaměstnanost.(Důvodem byla velmi nízká 

nezaměstnanost.)Již v roce 2018 jsme měli k dispozici pouze 3 pracovníky, kteří 

zajišťovali opět především úklid města. Těchto několik si převzala příspěvková 

organizace Zahradnictví Mimoň p.o. a tak ruční úklid středu města již za Městský úřad 

Mimoň zajišťuje pouze jeden stálý zaměstnanec.  

Pokračoval i program veřejné služby, ale fakticky tuto službu využívali jen 1 až 2 

vykonavatelé.  

Obecně prospěšné práce 

Trest obecně prospěšných prací je jeden z alternativních trestů nahrazující trest odnětí 

svobody. Ukládá se za přečin a spočívá ve vykonání prací k obecně prospěšným účelům 

ve výměře od 50 do 300 hodin. Odsouzený  je povinen jej vykonat osobně a bezplatně 

ve svém volném čase. V roce 2019 bylo toto umožněno 2 odsouzeným v celkovém počtu 
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cca 400 hodin. Odsouzení byli využiti na úklid veřejného prostranství a nátěr dětských 

hřišť. 

Lesní hospodářství 

V městských lesích pokračovaly plánované pěstební práce, jako je ožínání, ochranné 

nátěry a vysazování nových sazenic mladých stromků po těžbě. Co se týká těžby dřevní 

hmoty, pak byly těženy především lokality a stromy napadené kůrovcem a bylo 

prováděno případné kalamitní kácení. Celkem tedy byla nakonec vytěžena a prodána 

dřevní hmota v částce 376 tis. Kč. Výdaje spojené s těžbou byly v roce 2019 ve výši 190 

tis. Kč a výdaje spojené s následnými pěstebními pracemi včetně nákupu sazenic 

dosáhly výše 106 tis. Kč. Dotace na pěstební činnost v městských lesích byla vyplacena 

ve výši 42 tis. Kč.  

Nemovitý majetek 

Na úseku nakládání s nemovitými věcmi pokračovalo město na základě žádostí o prodej 

majetku podle Směrnice zastupitelstva města Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí v 

majetku města Mimoň. Tato směrnice byla v červnu 2019 novelizována a byly upraveny 

především ceny za prodeje pronájmy pozemků tak, aby její výše odpovídala cenám na 

trhu s nemovitostmi.  

Pro jednání o prodeji nebo nabytí pozemků bylo v roce 2019 zpracováno celkem 20 

žádostí, z nichž některé přecházejí ke konečnému dořešení do roku 2020. Ne všechny 

byly zatím uzavřeny kupní smlouvou. Některé žádosti nebyly schváleny, jiné složitější 

vyžadovaly zpracování znaleckých posudků a dalších propočtů, …  

Bylo uzavřeno a zrealizováno 6 smluv o věcných břemenech, kde město je povinný. 

Dále byly uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcných břemen 

(služebností) v celkovém počtu 11 kusů oboustranně podepsaných a další smlouvy jsou 

ve stavu rozjednání.  

Co se týká nájmu pozemků nebo sloupů VO k reklamním účelům, pak bylo v roce 2019 

zrealizováno 20 nových nájemních smluv na pozemky, 6 smluv na nájem veřejného 

osvětlení k reklamním účelům, u nájmu sklepů to byly smlouvy 3 a 3x byla uzavřena 
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výpůjční smlouva většinou na krátkodobé užití pozemků k nevýdělečným akcím.  

Především ale u nájmů pozemků došlo ke komplexní kontrole využívání pozemků a 

přípravě Dodatků nájemních smluv, které řeší skutečné využití pronajatých pozemků a 

úpravu výše nájmu dle nové směrnice. Na tomto úseku byl vykonán skutečně velký kus 

práce s ohledem na plnění i jiných složitých úkolů zainteresovanou pracovnicí, které se 

týkaly především připravovaného začlenění Mimoňské komunální a.s. do odboru správy 

majetku a naopak vyčlenění odboru kultury a zřízení příspěvkové organizace. 

Hřiště a autobusové zastávky 

Odbor správy majetku má v evidenci 13 dětských hřišť včetně workoutového Pod 

Sokolkou a Fitparku na dolním Sídlišti pod Ralskem. Na hřišti jsou celoročně prováděny 

pracovníky odboru opravy a drobná údržba herních prvků. V roce 2019 jsme 

pokračovali v údržbě hřišť především obnovou nátěrů. Bylo třeba zrealizovat také 

některé větší opravy s ohledem na stáří jednotlivých hřišť. 

 

Oprava autobusových čekáren na autobusovém nádraží v roce 2017 formou výztuhy 

stěn přinesla své ovoce, takže v roce 2018 již nedošlo k novému zdemolování těchto 

čekáren a opravy byly minimální.  

Zimní a letní údržba komunikací v majetku města 

V roce 2019 zajišťovala zimní údržbu místních komunikací na základě smlouvy 

uzavřené v roce 2016 opět firma Compag CZ s.r.o. Pro srovnání výdajů za zimní údržbu 

a jarní čistění komunikací včetně vpustí, v roce 2016 zaplatilo město za údržbu firmě 

Compag celkem 1 610 992,- Kč, v roce 2017 zaplatilo město celkem 2.180.556,- Kč, v 

roce 2018 to bylo celkem 1 490 013,- Kč a v roce 2019 pak 1.855.525,- Kč, přičemž 

v této částce je nově zahrnuta částka za jarní vyčištění některých chodníků vhodných 

pro strojní čištění. 

 

 

Vypracovala: 

 Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
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Odbor rozvoje města 

 

Počet pracovníků: 5 (vedoucí, 4 referenti)  

Odbor rozvoje města Mimoň je zaměřen na přípravu a realizaci akcí stavebního 

charakteru a přípravu žádostí o dotaci včetně jejich administrace, a to jak z národních 

zdrojů, tak z evropských fondů. K tomu patří rovněž i dohled nad realizací těchto 

investičních akcí po technické stránce. Nově k nám byl přiřazen referent veřejných 

zakázek, který zároveň zajišťuje údržbu komunikací a veřejného osvětlení. Máme 

kvalifikované pracovníky a u části stavebních prací si dokážeme zajistit odborný dozor 

svými silami. Postupně se nám stále více ztěžuje nejenom administrativa při přípravě 

stavebních prací, ale novými nařízeními a úpravami zákonů je nutné zajišťovat 

autorizované technické dozory a také koordinátory BOZP na všech akcích města. 

Dochází tak k nárůstu výdajů na realizaci každé akce. Jsme trochu rozladěni 

nad chystanou novelou stavebního zákona, která je velmi významná z hlediska 

povolování staveb, ale přinese mnohé zmatky vzhledem k plánovaným rušením menších 

stavebních úřadů, včetně toho našeho. Novela se nyní projednává ve vládě a značné 

množství připomínek ze strany odborné veřejnosti dokonce vedlo k rozhodnutí vytvořit 

speciální komisi, která bude celou kauzu hodnotit. 

Rok 2019 byl pro náš odbor hodně hektický, vždyť jsme realizovali investiční 

zakázky a opravy v hodnotě cca 76,5 mil. Kč. Na investicích bylo prostavěno 53,8 mil. 

Kč. V minulých letech se pohybovala výše prostavěných investic kolem 30–35 mil. Kč. 

V roce 2019 bylo vyhlášeno a uskutečněno celkem 57 výběrových řízeních – 

veřejných zakázek na dodavatele prací. 

Komunikace, chodníky a parkoviště   

V roce 2019 probíhaly dále rekonstrukce a opravy komunikací a chodníků ve městě a 

zároveň příprava dalších akcí na příští období. 

Mezi nejvýznamnější akce určitě patřila Humanizace Nádražní ulice, která je před 

dokončením, dále rozšíření komunikace v ulici Zahradní a práce na opravách 

komunikací na dolním Sídlišti pod Ralskem. Konečně také došlo na realizaci přechodu 

pro chodce Letná, který je před kolaudací. Podařilo se nám také přeložit dlažbu na 
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Zámeckém mostu, po které se již chodilo velmi špatně. Běžné opravy se snažíme řešit 

průběžně a pokud to jde, tak bez větších odkladů. 

V přípravě byly dokončeny projekty na rekonstrukci ulice Široké, parkoviště na dolním 

Sídlišti pod Ralskem, cyklostezku Potoční ulice – Ploužnice. Nepodařilo se nám zajistit 

dotaci na Komunikaci pro pěší v ulici Ve stráni a realizace akce byla přesunuta na letošní 

rok 2020. Byla také dokončena projektová dokumentace na Regeneraci sídliště Letná, 

kde probíhají povolovací řízení.   

 

Bytový fond 

Na konci loňského roku bylo rozhodnuto o zrušení Mimoňské komunální a.s. a 

převedení majetku – bytového fondu – zpět na město. Zahájila se také příprava na 

zateplení všech těchto domů včetně zajištění dotace. V roce 2020 proběhne podání 

žádosti o dotaci a zajištění projektové přípravy a inženýringu. V roce 2021 pak budou 

zahájeny práce na zateplení jednotlivých domů. Svým rozsahem to bude akce velmi 

složitá, neboť předpokládaná částka za celou realizaci se může pohybovat ve výši 130 – 

150 mil. Kč.  

Ostatní realizované a připravované akce  

Kromě komunikací a bytového fondu jsme připravovali a realizovali i ostatní akce. 

Jednou z největších akcí svým rozsahem a složitostí byla rekonstrukce rozvodů MŠ 

Eliášova, kdy zjištěný stav vnitřních prostor po celkovém vyklizení a po největších 

opravách rozvodů nás „donutil“ provést následně i úpravu podlah a omítek a výměnu 

dveří. Krom toho bylo rozhodnuto o úpravě prostoru pro invalidního žáka (WC, sprcha, 

přebalovací pult) včetně bezbariérové úpravy vstupu. Došlo také k úpravě venkovních 

prostor a vybudování nových herních ploch v zadní části zahrady. 

Z kulturních památek bylo konečně dokončeno restaurování Prameniště v Zámeckém 

parku a celá památka je osazena zpět na své místo. Pokračovalo se také na opravách 

dalšího úseku zámecké ohradní zdi ve spolupráci s památkáři a byl dokončen úsek od 

Družby až za bývalé letní kino. 

Významnou akcí, která je rozdělena na několik etap jsou stavební úpravy související 

s požárním zabezpečením domova důchodců, kde se v loňském roce udělali veškeré 
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úpravy na společných prostorách a chodbách a následovat budou úpravy jednotlivých 

klientských pokojů. Tyto práce jsou velmi složitě koordinované, neboť probíhají za 

úplného provozu domova, aby nebyl chod domova přerušený.  

Došlo také na demolici objektu v Lužické ulici čp. 102, jehož stav již ohrožoval 

bezpečnost chodců a aut na komunikaci. Práce na budoucí stavbě turistického centra a 

depozitáře muzea byly zatím pozastaveny, neboť žádost o dotaci z evropských fondů ve 

spolupráci s partnerským městem Zlotoryja a Geoparkem Ralsko byla zamítnuta. 

Zahájily se přípravné práce na rekonstrukci koupaliště, byl rozhodnuto o technologii 

čištění vody (salinace), velikosti nádrže a zadáno vypracování studie řešení celého 

areálu. V roce 2020 by měla být dokončena technická příprava včetně všech povolení a 

v roce dalším pak vlastní stavba koupaliště. 

Zámecký rybník byl stavebně dokončen, probíhá pouze celá administrativa dotace a její 

vyhodnocení. 

Dalším pokračováním je příprava projektu (jeho aktualizace) úpravy Zámecké tůně, aby 

se tak dokončil další prostor celého parku, jeho severozápadní část. 

Dokončená cyklostezka od koupaliště směrem na Srní Potok byla zkolaudována a byl 

také dokončen projekt dalšího úseku Potoční ulice - Ploužnice. Kromě těchto úseků 

Cyklomagistrály Ploučnice byly zahájeny také přípravné práce na Cyklostezce 

Panenský potok, části která se týká Mimoně a to úseku od autobusového nádraží směrem 

do Pertoltic. 

V roce 2019 byly dokončeny úpravy objektu čp.181 v Malé ulici, kdy v rámci projektu 

„Bezbariérovost úřadu“ byl vestavěn výtah a předělány prostory WC pro invalidy. 

Nově probíhá projektová příprava rekonstrukce lávky přes Panenský potok, který je ve 

špatném stavu, což potvrdila i prohlídka přizvaného statika.  

Veřejností velmi sledovanou akcí je také studie úpravy náměstí a zástavba západní části 

náměstí- projektanti na obou studií již pracují. 

Kromě staveb v katastru Mimoně jsme také dokončili gravitační kanalizaci na Ploužnici 

u městem spravovaných objektů. 
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Dotace za rok 2019 

1. Po dokončení zateplení fasád bytových domů Letná 255-256 a U Nemocnice 543-

544, město obdrželo dotaci od MMR ve výši 964.857,- Kč (Letná) a 1.019.979,- Kč 

(U Nemocnice). 

2. Dokončením akce “Bezbariérovost úřadu” město obdrželo dotaci od MMR ve výši 

1.463.733 Kč  

3. Další částku dotace ze SFDI obdrželo město na akci “Přechod pro chodce Letná” ve 

výši 663.000,- Kč.  

4. Kromě dotací ze státních a evropských fondů město obdrželo také dotaci od 

Libereckého kraje ve výši 622.420,- Kč.  

Mimo těchto dotací, které byly úspěšně dokončeny očekáváme ještě dokončení 

administrativy dotace (finanční část) ze SFŽP na Zámecký rybník. 

Podali jsme také nové žádosti o dotaci a to na druhou etapu „Humanizace Nádražní 

ulice“, na „Komunikaci pro pěší v ulici Ve stráni“ a projekt „Efektivní veřejná správa“, 

které však nebyly úspěšné a dotace nám nebyly přislíbeny. 

Přehled realizovaných investičních akcí: 

(údaje v tis. Kč) 
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Závěr:  

Přestože se i nadále potýkáme se spoustou menších i větších problémů, ať už při přípravě 

projektů nebo při vlastní realizaci, snažíme se vždy vše konstruktivně řešit, aby výsledek 

byl v pořádku a ku prospěchu věci. Nárůst ve výši proinvestovaných se snažíme 

zvládnout co nejvíce vlastními silami, ale někdy marně bojujeme se stále složitější 

administrativou. Ne vše se nám podaří udělat včas a v dobré kvalitě, ale vždy je cílem 

co nejlepší výsledek. 

Ing.Jaroslav Filek, vedoucí Odboru rozvoje města 
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Finanční odbor 
 

zajišťuje celkovou ekonomickou agendu města. V roce 2019 zajišťoval činnost v počtu  

5 zaměstnanců.  

Agendy zajišťované finančním odborem v roce 2019:   

• Finanční řízení 

• Správa místních poplatků 

• Daň z přidané hodnoty 

• Daň z příjmů právnických osob 

• Povolování hazardních her 

• Sestavení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu 

• Vedení účetnictví  

• Správa bankovních účtů a úvěrů, zajištění čerpání úvěru 

• Evidence a inventarizace majetku 

• Pojištění majetku 

• Vymáhání pohledávek 

• Sestavení závěrečného účtu včetně auditu 

• Komplexní mzdová agenda včetně vyúčtování daně 

• Agenda finančního výboru 

• Evidence pokutových bloků  

 

Tabulka č. 4 - Základní údaje o hospodaření města k 31. 12. 2019  

Skutečné příjmy (po konsolidaci) 190 425 202,30 Kč 

Skutečné výdaje (po konsolidaci) 194 824 024,33 Kč 

Saldo příjmů a výdajů -4 398 822,03 Kč 

Aktiva celkem                   912 532 209,24 Kč 



33 
 

Účetní hodnota nemovitého majetku 654 156 262,14 Kč 

Účetní hodnota dlouhodobého finančního majetku 194 104 000,00 Kč 

Celková zadluženost města 9 750 000,00 Kč 

- dlouhodobé úvěry 9 750 000 Kč 

- finanční výpomoci dlouhodobé  0,00 Kč 

Zadluženost města na 1 obyvatele 1 561,00 Kč 

Zůstatek na běžných účtech celkem 28 164 185,49 Kč 

- běžný účet základní 24 090 787,53 Kč 

- běžné účty fondů 4 073 397,96 Kč 

Krátkodobé termínované vklady 25 001 543,91 Kč 

Náklady celkem 124 919 921,34 Kč 

Výnosy celkem 158 964 260,90 Kč 

Výsledek hospodaření (před zdaněním) 42 586 559,56 Kč 

 

Finanční odbor MěÚ účtuje o nedokončeném majetku, který nebyl zařazen na majetkové 

účty města za sledované období v objemu celkem 108 650 791,12 Kč. Jedná se o 

rekonstrukce místních komunikací, rekonstrukce budov a nových staveb.   

Finanční odbor za období 2019 zaevidoval 2498 ks došlých faktur a bylo pořízeno 4 324 

ks interních dokladů. Bylo vystaveno 427 ks faktur. 

V agendě povolování a evidence hazardních her v roce 2019 měly povolení celkem čtyři 

společnosti v pěti herních prostorách. Jednalo se o čtyři HERNY a jedno KASINO. 

V říjnu 2019 jedna společnost ukončila činnost a tudíž k 31.12.2019 byl povolen 

provozovat dvěma společnostem herní prostor – HERNA  a jedna společnost má   

povolení k umístění herního prostoru – KASINO. Celkem se ve všech prostorách 

k 31.12.2019 nachází z příslušných povolení 81 technických her a 4 živé stoly. Kontroly 

v herních prostorách již vykonává pouze celní správa. 
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Evidence a vymáhání pokut – do evidence bylo přijato 10 pokut a z toho bylo 7 

zaplaceno, 3 nezaplaceny a jsou předány k vymáhání. 

Evidence a vymáhání přestupků – do evidence bylo přijato 23 přestupků a z toho bylo 

5 zaplaceno, 18 nezaplaceny a byly předány k vymáhání. 

V roce 2019 se osvědčila možnost platby platební kartou na všech pracovištích 

Městského úřadu Mimoň. Terminály byly zřízeny již v polovině předešlého roku. 

Finanční odbor vymáhá pohledávky dle zák. 280/2009 Sb., daňový řád. K 31.12.2019 

je vedeno 105 aktivních exekučních případů. Ve většině případů v souladu s uplatněním 

přiměřenosti zákona byla zvolena nejjednodušší forma exekuce s nejmenším zásahem 

do práv a soukromí dlužníků, tj. exekuce přikázáním pohledávky ze mzdy či z účtu, 

z důchodu, podpory v nezaměstnanosti. Bohužel v ojedinělých případech bylo nutno 

přistoupit i k zajištění pohledávky uplatněním zástavního práva k věci nemovité. 

Za rok 2019 bylo dále vydáno: 

V oblasti příjmů: 

Platební výměr za užívání veřejného prostranství 18 ks 

V oblasti smluv: 

Počet zapsaných smluv 

Dodavatelské 255 ks 

Odběratelské 846 ks 

Tabulka č. 5 - Stav hmotného a nehmotného majetku města k 31. 12. 

2018 

Software 013             2 720 586,50 Kč  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018                798 952,23 Kč  

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019             1 240 700,00 Kč  

Pozemky 031           43 141 848,38 Kč  
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Kulturní předměty 032             5 273 301,90 Kč  

Stavby 021         848 294 813,08 Kč  

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 022          36 849 837,24 Kč  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028          23 327 155,56 Kč  

Jiný drobný nehmotný majetek 901 31 018,00 Kč 

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902             2 897 461,42 Kč  

Ostatní majetek 909             1 588 065,00 Kč  

Celkem          966 163 739,31 Kč 

  

      

Závěrem roku v souvislosti s převodem majetku z Mimoňské komunální, a.s., který 

tvoří především bytové domy, využila stávající pojišťovna města svého práva vypovědět 

pojistnou smlouvu a pojištění zaniklo k datu 28.2.2020. Z tohoto důvodu byla počátkem 

roku 2020 zadána nová veřejná zakázka na dodavatele pojištění majetku a odpovědnosti 

města a jeho příspěvkových organizací a pojištění souboru vozidel. Zakázka byla zadána 

na dobu neurčitou v otevřeném nadlimitním řízení. V řádném termínu byly doručeny 

čtyři nabídky: Allianz pojišťovna, a.s., Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Generali 

Česká pojišťovna, a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s. 

Na základě hodnocení nabídek a porovnání kritérií byla na pojištění majetku a 

odpovědnosti uzavřena smlouva s Allianz pojišťovnou, a.s. a na pojištění souboru 

vozidel byla opět uzavřena smlouva se stávajícím dodavatelem Generali Českou 

pojišťovnou, a.s. Roční pojistné odpovědnosti a majetku činí ročně  772.448,- Kč                            

Za pojištění souboru vozidel bude ročně hrazena částka 205.784,- Kč. Pojištěno je 24 

vozidel. 

Za rok 2019 bylo řešeno celkem 47 pojistných událostí a vyplaceno na pojistných 

náhradách bylo celkem 849.620,- Kč. 
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Tabulka č. 6 - Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2019  

Druhové třídění 

Schválený rozpočet 

k 1.1. 

Upravený rozpočet 

k 31.12. 

Skutečnost 

hospodaření k 31.12. 

Daňové příjmy 116 531 000,00 Kč 116 574 000,00 Kč 116 527 674,13 Kč 

Nedaňové příjmy 36 668 000,00 Kč 40 958 044,01 Kč 40 899 0019,94 Kč 

Kapitálové příjmy 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 1 029 763,00 Kč 

Přijaté transfery 18 681 000,00 Kč 36 062 745,23 Kč 31 968 745,23 Kč 

Příjmy celkem 172 380 000,00 Kč 194 094 789,24 Kč 190 425 202,30 Kč 

Běžné výdaje 130 834 000,00 Kč 151 461 033,74 Kč 131 329 572,09 Kč 

Kapitálové výdaje 60 885 000,00 Kč 82 624 810,91 Kč 63 494 452,24 Kč 

Výdaje celkem 191 719 000,00 Kč 234 085 844,65 Kč 194 824 024,33 Kč 

Saldo příjmů a výdajů -4 398 822,03 Kč 

 

Bc. Jana Váňová, vedoucí Finančního odboru  
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Odbor kultury 
 

Od června 2019 přešla pracovnice dětského oddělení Městské knihovny z odboru 

kultury na finanční odbor MěÚ Mimoň. Její místo bylo nabídnuto pracovnici muzea, ta 

ho přijala a bylo vypsáno výběrové řízení na pozici referenta odboru kultury s místem 

působení v Městském muzeu a Turistickém informačním centru. Ve výběrovém řízení 

byla vybrána nová pracovnice, která nastoupila od srpna 2019. Zároveň k 1. 7. 2019 

podala výpověď vedoucí odboru kultury, a to s platností od 1. 9. 2019.  Výběrové řízení 

na vedoucího zaměstnance odboru kultury vypsáno nebylo, plněním úkolů spojených 

s vedením odboru byla tajemnicí úřadu pověřena pracovnice odboru kultury. Z výše 

uvedených důvodů pracoval odbor kultury půl roku v personálním oslabení. 

17. 10. 2019 rozhodlo Zastupitelstvo města Mimoň o zrušení odboru kultury a zřízení 

příspěvkové organizace Kultura Mimoň s platností od 1. 1. 2020 

Souhrnně odbor kultury zorganizoval nebo jinak zajistil 414 kulturních a společenských 

akcí. Pro děti se konala divadla, filmová promítání, zábavné pořady, besedy v knihovně, 

tematické výtvarné dílny i tradiční venkovní akce. Dospělí měli možnost navštívit 

několik divadelních představení, hudebních akcí, výstav, přednášek, opět jsme 

organizovali taneční kurzy pro dospělé, které se těší velkému zájmu. Pro seniory se 

konaly pravidelné seniorské zábavy a letní semestr Univerzity třetího věku. Z výše 

popsaných personálních problémů byl pořádáním Univerzity třetího věku v druhé půli 

roku pověřen správní odbor, který již organizoval zimní semestr. 

V roce 2019 přibyly k již tradičním akcím také akce nové, a to Zámecká slavnost, která 

proběhla 8. 5. 2019 v návaznosti na dokončení oprav zámeckého rybníka (počítá se s ní 

i do dalších let) a novinkou byla také drakiáda. 

Stav pracovníků  

Odbor kultury na konci roku 2019 disponoval 4 odbornými pracovníky zajišťujícími 

provoz Městské knihovny, Městského muzea a Domu kultury Ralsko: 

- 1 pracovník – zajištění chodu informačního centra + muzea  
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- 2 pracovníci – zajištění chodu knihovny + DKR, zajištění kulturních akcí na 

katastru města, evidence památek, zpracování podkladů pro zadávání veřejných 

zakázek, správy budov OK, vydávání Mimoňského zpravodaje + publikační 

činnost. 

- 1 pracovník – zajištění programování, přípravy, administrace a promítání 

filmových představení 

Dále je zde správce DKR, který současně zajišťuje výlep plakátů a 1 uklízečka pro 

knihovnu a muzeum. Nedělní provoz a zástup v Městském muzeu zajišťují dva 

pracovníci s dohodou o provedení práce. Provoz v Božím hrobě je zajištěn dvěma 

průvodci. Zástup v Kině Ralsko při promítání zajišťují dva pracovníci na dohodu o 

provedení práce, pokladní jsou tři střídající se pracovnice na dohodu o provedení práce 

a rovněž úklid je zajištěn pracovnicí na dohodu o provedení práce. Další pomocná 

činnost je zajišťována firmou Mijana na základě vystavených objednávek. Jedná se 

hlavně o převozy mobiliáře či personální pomoc při stěhování výstavy. 

Tabulka č. 7 - Celkový počet akcí: 

Dům kultury Ralsko 77 

Kino - promítání 242 

Muzeum + Boží hrob 24 

Venkovní akce 14 

Knihovna 51 

Univerzita třetího věku 6 

Celkem 414 
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Univerzita třetího věku (§ 3211) 

Od února 2019 pokračovala v Městském muzeu ve spolupráci s Provozně ekonomickou 

fakultou České zemědělské univerzity v Praze již šestým rokem Univerzita třetího věku. 

Univerzita je určena pro osoby se statutem důchodce, invalidní důchodce bez rozdílu 

věku, i osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní). V letním semestru se kurzu „České dějiny 

a jejich souvislosti II“ účastnilo 32 seniorů. Závěrečný seminář se konal v Rychnově 

nad Kněžnou.  

Zimní semestr pořádal již správní odbor. 

Městská knihovna (§ 3314) 

V průběhu roku 2019 se v knihovně uskutečnilo 51 kulturně vzdělávacích akcí (besedy 

pro děti ze ZŠ a MŠ, projekt Pasování na rytíře řádu čtenářského, kterým se naše 

knihovna zapojuje již několik let do celostátního projektu Celé Česko čte dětem, 

velikonoční dílny, vánoční dílny,…). Těchto se akcí se celkem zúčastnilo 1 035 

návštěvníků.  Knihovna se zapojila do celostátních projektů: Březen – měsíc knihy a 

Týden knihoven, který se koná v říjnu.  V roce 2019 se nám do knihovny přihlásilo do 

dospělého oddělení 26 nových čtenářů a do dětského oddělení 29 nových čtenářů.  

Do 30. 6. 2019 se pokračovalo ve svozu seniorů nad 65 let do knihovny 1 x za 14 dnů. 

Této služby využívali převážně senioři, kteří bydlí v Mimoni na Letné a senioři, kteří 

bydlí na Ploužnici. Od 1. 7. 2019 Sociální služby města Mimoně vypověděly tuto službu. 

Důvodem byl malý zájem ze strany seniorů a nerentabilita služby. 

V květnu proběhlo slavnostní pasování na Rytíře řádu čtenářského pro mimoňské 

prvňáčky, kteří se zúčastnili našeho projektu. Nejlepší třída získala za celoroční práci   

mimo jiných odměn i velký dort. Od října pak začali chodit v rámci tohoto projektu noví 

prvňáčkové. 

Od září do prosince opět v dětském oddělní proběhla řada besed pro děti z mimoňských 

škol. Hlavním tématem byl Ondřej Sekora, jež by v roce 2019 oslavil 120 let od svého 

narození. V rámci besed byla pro děti připravena i výtvarná a vědomostní soutěž, jejímž 

třem vylosovaným výhercům byla předána kniha od Ondřeje Sekory.  
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25. 9. 2019 také proběhla beseda s velmi čtenářsky oblíbeným spisovatelem 

Vlastimilem Vondruškou. Tako beseda musel být pro velký zájem přesunuta do větších 

prostor Městského muzea.  

V průběhu roku se naše knihovna zapojila do programu Bookstart, s knížkou do života, 

který si ukládá za cíl rozvíjet čtenářskou gramotnost již u rodičů s nejmenšími dětmi a 

přitáhnout je do knihovny. Koncem roku nám byli předány první startovací sady. Projekt 

jako takový započneme v roce 2020 na prvním vítání občánků. 

Jako každý rok, tak i v roce 2019 jsme uspořádali pro děti i rodiče Velikonoční a 

Vánoční dílny.  

Statistika 

Údaje ze statistického výkazu činnosti knihovny ukazují, že počet čtenářů se letos snížil 

o 44 na 340 registrovaných uživatelů. Počet fyzických návštěv se také snížil a to na 

3 888. Počet výpůjček se snížil z 14856 na 14 159. Do fondu bylo získáno 450 nových 

knih. Stav fondu k 31. 12. 2019 je 25 287 svazků. Knihovna pravidelně odebírala cca 

88 titulů periodik, většinu z nich prostřednictvím levnějších remitend.  

Pracovnice knihovny se organizačně podílely na pořádání dalších kulturních akcí, jako 

jsou Halloween, Čarodějnice, Zámecká slavnosti, Den dětí, Dny města apod. 

Ceník služeb a poplatků knihovny zůstal nezměněný. 

Dům kultury Ralsko (§ 3313) 

V průběhu roku došlo po výběrovém řízení vyhlášené městem ke změně nájemce bufetu.  

V bufetu byl udělán nový barový pult, výčepní pult a regál na sklo. Dále byla zakoupena 

nová pípa, baterie a ohřívač vody, také byl předělán odpad a vodovod. Toto vše bylo 

písemně předáno novému nájemci do užívání. 

V roce 2019 pokračovaly úspěšné taneční kurzy pro dospělé, do kterých se na jarní kurz 

přihlásilo 14 párů a na podzimní kurz 18 párů. Tyto kurzy pořádá Město Mimoň ve 

spolupráci s taneční školou SWAY.  
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Tabulka č. 8 - Počet akcí v DKR v roce 2019:  

Pronájem (prodejní akce, kulturní program nebo pořad pro školy apod.) 23 

Plesy (odbor kultury + v rámci pronájmu) 3 

Seniorské zábavy  10 

Jednání ZaMě 10 

Divadelní představení pořádané odborem kultury (dospělí i děti) 5 

Akce pro děti pořádané odborem kultury 7 

Hudební akce pořádané odborem kultury 2 

Taneční akce 17 

Filmová promítání 242 

Celkem 319 

 

Návštěvnost všech akcí v DKR, které pořádal odbor kultury -  6 740 osob.  

Návštěvnost akcí v případě zapůjčení nebo pronájmu sálu nelze zjistit. 

V roce 2019 jsme odpromítali celkem 242 filmů, které shlédlo 4 631 diváků.  

 

Turistické informační centrum, Městské muzeum, Boží hrob (§2143 a 

3315) 

V roce 2019 navštívilo Turistické informační centrum, Městské muzeum a kapli Božího 

hrobu celkem 6 344 návštěvníků, z toho 3 931 muzeum, 1 904 TIC a 509 Boží hrob.  

 

Tabulka č. 8 - Porovnání s předchozími lety: 

Rok  2017 2018 2019 

Počet návštěvníků Muzeum 6 492 5 447 3 931 

 TIC 2 037 1 854 1 904 

 Boží hrob    518    392    509 
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Rada města schválila nový provozní řád Městského muzea s novou provozní dobou 

platnou od října 2019. Z tohoto důvodu byla návštěvnost v roce 2019 značně ovlivněna. 

Tabulka č. 9 - Návštěvnost podrobně: 

 Muzeum IC Boží hrob 

   ÚT-PÁ 
SO+NE+ 

SV. 
CELKEM ÚT-PÁ 

SO+NE+ 

SV. 
CELKEM ÚT-PÁ 

SO+NE+ 

SV. 
CELKEM 

leden 303  271  574  58  24  82  0  0  0  

únor 347  309  656  38  30  68  0  2  2  

březen 185  225  410  29 28  57  0  6  6  

duben 352  364  716  33  154  187 0 78  78  

květen 103  33  136 50  41  91  0  20  20  

červen 51  84  135  129 77  206       10  81  91  

červenec 205 83  288  344  118  462 11  70  81  

srpen 201  103  304 256  118  374  54  79  133  

září 65  80  145  120  51  171  7 36  43  

říjen 17  87  104  55  44  99  5  5  10  

listopad 32  54  86  30  28  58  0  4  4  

prosinec 216  161  377  16  33  49  0  41  41  

CELKEM 2 077  1 854  3 931  1 158  746  1 904  87  422  509  

 

Činnost TIC 

Do prodeje upomínkových předmětů byly dokoupeny turistické vizitky, známky a 

magnety, o které byl větší zájem. Byly doobjednány knihy o historii Mimoňska.  

Na kapesním kalendáři, který každoročně připravujeme, je pro rok 2020 litografie 

mimoňského viaduktu s městským parkem k jeho 120 výročí postavení.  

Běžný provoz muzea byl doplněn funkčním vybavením – ubrusy, vysavač. Pro realizaci 

výstav a zabezpečení vystavených exponátů byly zakoupeny plakátové lišty. 

V rámci přesnější inventarizace byla pořízena nová pokladna s pokladní zásuvkou a 

spolu s ní předplatné správy pokladního systému. 
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Celkem   se   prodaly   tiskoviny (knihy, letáky, publikace, pohlednice) v hodnotě 36 

637,- Kč a upomínkové předměty v hodnotě 54 433,- Kč.  Kopírováním bylo vybráno 

207,- Kč. 

Činnost Městského muzea 

V roce 2019 se prodalo vstupné v hodnotě 96 140,- Kč.  

V tomto roce patřila k nejúspěšnějším akcím muzea výstava českých a vietnamských 

loutek a výstava kraslic. 

Výstavní činnost: 

Tabulka č. 10 - V roce 2019 se uskutečnilo 9 výstav:                                                                                                                

Datum konání výstavy Výstava Návštěvnost 

1.12. 2018 – 13. 1. 2019 Výstava betlémů     181 (pouze v 

2019) 

19. 1. – 24. 2. 2019 Výstava paličkovaných věcí (galerie) 295 

26. 1. – 24. 2. 2019 Hüttnerová – obrazy (1 patro) 754 (obě 

výstavy) 

  9. 3. – 22. 4. 2019 Kraslice 1 005 

28. 4. – 26. 5. 2019 Šárka Krousová - absolventi                        210          

  8. 6. –   1. 9. 2019 Výstava loutek  731 

  7. 9. –  6. 10. 2019 Eduard Milka - akvarely 164 

12. 10. – 10. 11. 2019 Milan Wolf – výstava filmové 

techniky 

111  

23. 11. – 31. 12. 2019 MZM – Za dlouhých zimních večerů 432 

 

 

Přednášková činnost 

24. 01. 2019  Beseda ke knize autorů Otomara Dvořáka a J. P. Světivého –    

                                Místa zrychleného tepu    
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14. 02. 2019 Cestopisná beseda Pavla Chluma: Banát - české vesnice na 

březích Dunaje  

14. 03. 2019 Beseda: Karel Fencl – Pilot, instruktor a zkušební letec 

11. 04. 2019 Přednáška Ladislava Smejkala: Velikonoční tradice v Mimoni a 

severních Čechách  

24. 05. 2019 Muzejní noc – pietní akt k uctění zemřelých vojáků 1866 a 

přednáška s promítáním „Válka 1866 a město Mimoň“ 

13. 06. 2019 Beseda ke knize: Osvald Hons -  Sudety a jeho obyvatelé 

08. 09. 2019 Kurz malby akvarelem – Eduard Milka 

14. 09. 2019 Dny Evropského dědictví – přednáška: Jiří Šťastný „Památky a 

zábava v Mimoňské historii“ 

03. 10. 2019 Beseda Spolku historie Mimoňska k nové knize autora Jaroslava 

Dvořáka – Procházkou po zaniklých vesnicích Ralska 

12. 10. 2019 Komentovaná vernisáž a prohlídka výstavy České hvězdy 

filmového plátna 1. republiky autorem Milanem Wolfem 

Koncertní činnost 

14. 05. 2019 Koncert: pěvecký sbor Zpěvandule – Africké srdce Zpěvandulí  

21. 07. 2019            Koncert: Martin Benda „Čas Waldu neodnes“ – Boží hrob 

04. 08. 2019  Koncert klasické kytary: Michaela Rozmarová – Boží hrob 

25. 08. 2019  Koncert pro saxofon a klavír: Sax & Piano Duo – Boží hrob 

 

 

Tradiční a úspěšné akce: 

24. 05. 2019 Muzejní noc – netradiční noční prohlídka 

14. 09. 2019 Dny Evropského dědictví – téma: Památky a zábava. Beseda 

s panem Jiřím Šťastným 

Zároveň jsme se podíleli na Srazu historických kočárků, který pořádalo Sdružení 

historie Mimoně. 
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Provoz Božího hrobu 

V roce 2019 byl areál Božího hrobu otevřen pro veřejnost od června do září každou 

sobotu od 13,00 do 17,00 hod. a neděli od 9,00 do 12,00 a od 13,00 do 17,00 hod., kdy 

se tu střídali dva průvodci.  V areálu Božího hrobu se uskutečnily v roce 2019 tři letní 

koncerty. Boží hrob navštívilo 509 návštěvníků.  Na vstupném bylo vybráno 3 180,- Kč. 

Z této částky bylo odvedeno 25%, tedy 795,- Kč Římskokatolické farnosti Mimoň, 

jakožto vlastníku areálu Božího hrobu.  

Ubytování v Domě kultury Ralsko 

Městské muzeum zajišťuje chod ubytovacího zařízení, které se nachází v Domě kultury 

Ralsko. Jedná se o apartmán pro 2 – 4 osob + 2 x přistýlka v majetku města Mimoně. 

Pracovník Městského muzea spolupracuje na provozu se správcem Domu kultury 

Ralsko. V roce 2019 se v apartmánu ubytovalo 27 osob. Za ubytování se vybralo 13 

200,- Kč. 

 

Mimoňský zpravodaj (§ 3349) 

V roce 2019 vyšlo 11 čísel Mimoňského zpravodaje v nákladu po 800 ks. Elektronická 

verze je pravidelně umisťována na webových stránkách města. Do května byl zpravodaj 

prodáván za 7,- Kč, stejně jako v předchozích letech. Od června je z rozhodnutí města 

distribuován zdarma na vytipovaných výdejních místech. Část nákladu byla zdarma 

rozeslána jako povinný výtisk knihovnám. Další část nákladu se rozesílá okolním 

institucím a přikládá se k fakturám inzerentů. 

Změnami v personálním obsazení odboru kultury došlo v průběhu roku i k změnám 

v redakční radě.                                                                                 

Další činnost odboru kultury (§ 3399, 3319) 

 

• Výstřižková služba zpracována za r. 2017, k dispozici kronikářce apod. 

• Propagace: Prostřednictvím letáčků, novin, rozesílaných plakátů a e-mailů byly 

pravidelně inzerovány kulturní akce pořádané městem. Jako příloha Mimoňského 

zpravodaje byl vždy čtvrtletně vydán kalendář kulturních akcí. Pozvánky na akce 

byly doplňovány do datového skladu Libereckého kraje, odkud se vložené informace 

zveřejňují na všech důležitých turistických serverech Libereckého kraje. Probíhala 

pravidelná aktualizace FB profilů jednotlivých kulturních institucí, akce byly 
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průběžně aktualizovány v kalendáři akcí na webu města. Dále pokračovala 

spolupráce s RCL Liberec. Další propagace je zajištěna vydáváním místního 

Zpravodaje a vysíláním v TV Mitel.  

Pozvánky na akce byly také pravidelně zaznamenávány do kalendáře akcí webu i-

noviny a formou placené inzerce v magazínu Lípa. 

Propagace města probíhá i prezentací v městském informačním a orientačním audio 

systému v Jablonci nad Nisou, Liberci a Mladé Boleslavi. Součástí prezentace je i 

zařazení informací o zákazníkovi do aplikace pro mobilní telefony DARUMAgo! 

• Čarodějnice - 30. 4. 2019, byly pořádané ve spolupráci se Zahradnictvím Mijana, 

DDM Vážka, mimoňskými skauty a dalšími organizacemi na koupališti. Proběhl 

lampionový průvod z náměstí na koupaliště, na místě pak byly zajištěny soutěže pro 

děti, bodyzorbing, fotokoutek, vyhlášení nej masky, stánkový prodej, občerstvení, 

vystoupení šermířů, kapela Arcus, kapely KTR, Osliz, Na Knop Company a na závěr 

ohňostroj. 

• Zámecká slavnost – dne 8. 5. 2019 proběhla v parku Zámecká slavnost 

k znovuotevření Zámeckého rybníku. Pro návštěvníky hrála živá hudba, byl 

připraven stánkový prodej, občerstvení, promenáda historických kočárků a jízda 

kočárem.  

• 2. Setkání historických a retro kočárků – ve spolupráci se Spolkem historie 

Mimoňska proběhl 11. 5. 2019 na nám. 1. máje již druhý ročník této akce. 

• Den dětí na koupališti - 1. června 2019, akce se konala na koupališti, pro děti byl 

připraven program popletené čarohrátky, bodyzorbing, šlapací motokáry, malování 

na obličej, ukázka práce se psem, rybáři, hasiči, sanitka, myslivecký kroužek 

Koloušci, soutěže pro děti, ukázky dravců, stánkový prodej, občerstvení. 

• Den města: Kompletní organizace programu a propagace. Městské slavnosti se 

konaly 22. června 2019 na náměstí 1. máje, doprovodný program byl připraven i 

v Městském muzeu a Božím hrobě a pokračoval i druhý den. Honza Bažant, 

Zpěvandule, ZUŠ Mimoň, Lampa, z. s., děti ze ZŠaMŠ Pod Ralskem, kouzelní, 
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Čaroslav, Poutníci, The Geront Shadows Revival, hard Rock Tribute, Jamaron, Mirai 

a Mydy Rabycad. Dále byla pro veřejnost zajištěna mimoňskými skauty plavba po 

Panenském potoce. Večer zakončil ohňostroj. 

• Letní kino – v letních měsících byli promítány společností KulturaDoksy.cz tři 

filmová představení na koupališti v Mimoni: 6. 7.  - Avengers: Infinity war, 27. 7. - 

Po čem muži touží, 31.8. - Tiché místo. 

• Drakiáda – na návrh členů kulturní komise uspořádal odbor kultury první ročník 

Mimoňské drakiády. . 

• Koncerty v kostele: 2x v prosinci adventní koncert: 1. 12. Zpěvandule a 8. 12. Jitka 

Hosperová – violoncello. 

• Halloween: 26. 10. 2019 - spolupráce na celodenní akci DDM Vážka „Bludičková 

noc“ (400 účastníků – rekordní účast), druhý den diskotéka v DKR.   

• Zpívání pod vánočním stromem: akce proběhla poprvé na louce ve východní části 

náměstí 1. máje u nově zasazeného vánočního stromu za spolupráce mimoňských 

škola a školek, ZUŠ V. Snítila v Mimoni, DDM Vážka a Zpěvandulí. Pro návštěvníky 

byl připraven živý betlém, Ježíškova pošta a vánoční stánkový prodej včetně 

občerstvení. 

 

Zpracovala Lenka Proboštová, pověřená vedením Odboru kultury



 

 

 

 

Čarodějnice  Den města 

 

 

 

Zámecká slavnosti  Den dětí 

 

 

 

Bludičková noc  Drakiáda 

 

 

 

Zpívání pod vánočním stromem  Mikuláš 

 

 



 

  

 

 

 

Beseda v knihovně  Vánoční dílny v knihovně 

 

 

 

Rockový koncert  Velikonoční výstava 

 

 

 

Celodenní velikonoční program u Městského muzea  Výstava Ivy Hüttnerové 

 

 

 

Výstava „Za dlouhých zimních večerů“  Setkání historických kočárků 

 



 

Odbor dopravy, výstavby, zemědělství a životního prostředí 
 

Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí pracoval v roce 2019 

v konsolidovaném složení bez organizačních a personálních změn. V průběhu roku 

odbor zajišťoval výkon státní správy v přenesené působnosti na úseku územního 

rozhodování a stavebního řádu jako obecný stavební úřad, na úsek dopravy jako silniční 

správní úřad a na úseku zemědělství a životního prostředí jako orgán životního prostředí. 

V samostatné působnosti pak vykonával činnosti pro město Mimoň v oblasti územního 

plánování, dopravy, péče o městskou zeleň a městský mobiliář, odpadového 

hospodářství a pohřebnictví. Činnost odboru v rozsahu svěřené agendy zajišťovalo 

celkem 5 pracovníků, z toho 3,5 úvazku na úseku územního rozhodování a stavebního 

řádu, 0,5 úvazku na úseku dopravy a 1 pracovnice na úseku zemědělství a životního 

prostředí. Na odboru v tomto roce nedošlo k žádným zásadním změnám co do rozsahu 

vykonávané agendy.  

Úsek územního rozhodování a stavebního řádu (stavební úřad) 

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti jako 

obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 

zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), pro správní území města 

Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod Ralskem), obec Pertoltice pod Ralskem 

(katastrální území Pertoltice pod Ralskem) a obec Brniště (katastrální území Brniště, 

Hlemýždí, Luhov u Mimoně a Velký Grunov). 

Počet učiněných písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky 

shodný a stabilizovala se jejich struktura. Celkový počet vydaných rozhodnutí, povolení 

a usnesení, tedy úkonů vydaných ve správním řízení, v porovnání s předchozím rokem 

byl prakticky stejný, což bylo dáno jak charakterem staveb, které byly předmětem 

podaných žádostí, tak pokračujícím růstem ekonomiky a tím i stavebnictví. V porovnání 

s předchozími roky byl zachován trend provádění velkého počtu neformálních úkonů, 

které jsou uvedeny v části čtvrté správního řádu, jako jsou různá vyjádření, osvědčení, 

sdělení a informace, jež navíc ani nejsou zpoplatněny dle ceníku, jež je přílohou zákona 

o správních poplatcích. Po propadu počtu vydaných rozhodnutí způsobených velkou 

novelou stavebního zákona účinnou od 1.1.2013, kdy přešlo umísťování a povolování 



 

většiny jednoduchých a drobných staveb do režimu územních souhlasů a souhlasů 

s ohlášeným stavebním záměrem, což nejsou činnosti vedené ve správním řízení, a 

některé drobné stavby se dokonce dostaly mimo režim povolování, se situace 

stabilizovala a počet vydaných rozhodnutí již výrazně neklesá.  

Vliv na ustálenou strukturu agendy a formu úkonů měla v roce 2019 skutečnost, že 

nedošlo po mnoha letech k žádným podstatným změnám stavebního zákona a jeho 

prováděcích vyhlášek ani se podstatně neměnily jiné zákony, které by měly zásadní 

dopad na rozhodování stavebních úřadů. Protože časté změny zákona v minulosti 

nepřispívaly k urychlení a zjednodušení povolovacích procesů ani k právní jistotě a 

čitelnosti stavebního zákona ze strany stavebníků, bylo by možné hodnotit tuto 

legislativní absenci pozitivně, kdyby ovšem Ministerstvo pro místní rozvoj ve 

spolupráci s Hospodářskou komorou nepřipravovalo úplně nový stavební zákon, který 

by měl podle představ předkladatelů výrazným způsobem urychlit a zjednodušit 

povolování staveb a současně zcela změnit strukturu a působnost stavebních úřadů. 

Začátkem roku 2019 proto vláda schválila věcný záměr nového stavebního zákona a 

koncem roku bylo jeho paragrafové znění předloženo k meziresortnímu 

připomínkování. Nový zákon by měl nabýt účinnosti od roku 2021 a zásadním 

způsobem ovlivnit i činnost zdejšího stavebního úřadu. S ohledem na velký počet 

navrhovaných pozměňovacích změn konečné znění zákona nelze předjímat.  

Počet podání ani jejich charakter stavební úřad ovšem nemůže ovlivnit, stejně jako 

nedostatky jednotlivých žádostí (nedostatky co do rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace, nedoložení potřebných stanovisek dotčených orgánů a vyjádření 

vlastníků či správců veřejné dopravní a technické infrastruktury apod.), které prodlužují 

dobu vydání rozhodnutí nebo jiného opatření a jejich odstranění časově zatěžuje 

stavební úřad. Počet takto neúplně podaných žádostí a kvalita předkládaných 

projektových dokumentací se obecně dlouhodobě zhoršuje a u zdejšího stavebního 

úřadu v současnosti tvoří více než 80 % veškerých podání. Z těchto důvodů počet 

vydaných jiných rozhodnutí a usnesení jako např. usnesení o přerušení řízení a zastavení 

řízení z důvodu nedoplnění požadovaných dokladů, o prodloužení lhůty k odstranění 

nedostatků žádosti, nebo o provedení územního řízení staveb, které by jinak vyžadovaly 

pouze územní souhlas, neklesá.    



 

V celém průběhu roku bylo spolupracováno se speciálními stavebními úřady z pozice 

dotčeného orgánu státní správy (vydávání stanovisek, kontrola projektové dokumentace, 

kontrola plnění podmínek územního rozhodnutí), pro povolování speciálních staveb 

dopravních a vodohospodářských. Část agendy nadále tvoří vydané územně plánovací 

informace a dále pak činnosti související s dělením a scelováním pozemků a se změnou 

jejich druhu nebo způsobu využití, u nichž se počet vydaných souhlasů oproti 

předchozímu roku zvýšil, jak vyplývá z tabulky. Naopak klesá agenda týkající se 

vydávání vyjádření nebo sdělení pro Státní pozemkový úřad a Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových související s majetkovými převody nemovitostí 

z vlastnictví státu na jiné osoby v rámci celého správního území zdejšího stavebního 

úřadu. V roce 2019 stavební úřad neobdržel žádnou žádost související s možností vydat 

nemovitosti podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a 

náboženskými společnostmi. Jednotlivé žádosti z hlediska rozsahu a následné pracnosti 

nejsou početně srovnatelné, protože někdy jsou předmětem žádosti 1 – 2 pozemky a 

jindy třeba 30 pozemků spolu nijak nesousedící uvedené v jedné žádosti. 

I v tomto roce pokračovalo dohledávání informací v archivních složkách ke stavbám 

v obci Brniště, tak i zajišťování souladu právního stavu těchto staveb s evidencí katastru 

nemovitostí (legalizace historicky existujících a nepovolených staveb), jako důsledek 

provedené obnovy operátu dotčených katastrálních území obce. V případě dohledávání 

informací v archivu k řadovým garážím v Mimoni pro neexistenci jejich vlastnictví 

v evidenci katastru nemovitostí šlo pouze o jednotlivé případy. 

Na základě vydaných rozhodnutí, souhlasů a jiných opatření stavebního úřadu byly 

zapisovány nové údaje o stavebních objektech a jejich adresních místech nebo 

prováděny změny v údajích již existujících stavebních objektů do Registru územní 

identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech. V souladu s tímto zákonem byly rovněž v základních registrech ověřovány 

údaje o žadatelích a všech účastnících správních řízení. 

V roce 2019 stavební úřad navíc v souvislosti s přípravou sčítání lidu, domů a bytů 

v roce 2021 pro Český statistický úřad došetřoval a zapisoval do RÚIAN technicko- 



 

ekonomické atributy u 103 určených stavebních objektů evidovaných na jeho správním 

území.   

Dále byla poskytována stanoviska a vyjádření nezbytná pro předložení žádostí o dotace 

a granty různých subjektů a organizací, vyjádření ke stavbám a pozemkům vlastníků, 

proti kterým je vedeno soudní řízení, policejní vyšetřování, exekuční řízení apod. Na 

vyžádání Úřadu práce v Mimoni byly této instituci sdělovány informace o budovách a 

bytových jednotkách pro účely přiznání dávek žadatelům o státní sociální podporu – 

příspěvek nebo doplatek na bydlení. V celém průběhu roku byla zajišťována předepsaná 

činnost týkající se statistického výkaznictví pro Český statistický úřad (měsíční výkazy 

o povolených a ohlášených stavbách a o stavbách zkolaudovaných a roční hlášení) dle 

zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě. 

V rámci samostatné působnosti stavební úřad spolupracoval s pořizovatelem změn 

územního plánu města, zajišťoval podklady pro zpracování návrhu těchto změn 

zpracovatele územního plánu, vypracovával pro město materiály do rady a 

zastupitelstva související s projednávanými změnami č. 5 a č. 7 územního plánu a 

zajišťoval administraci v procesu projednání těchto změn územního plánu v souladu se 

stavebním zákonem. Dále byly činěny úkony týkající se zejména spolupráce s ostatními 

odbory úřadu, s Odborem správy majetku v rozsahu vyjádření k záměru prodeje, 

pronájmu nebo nabývání majetku a při inventarizaci majetku města, a také s Odborem 

rozvoje města v rozsahu konzultačních činností k plánovaným akcím a záměrům, jak při 

přípravě podkladů a projektových dokumentací, tak při uvádění stavby do provozu. 

Úsek dopravy (silniční úřad) 

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti jako 

silniční správní úřad příslušný dle § 40 odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích (zákon o pozemních komunikacích), ve znění pozdějších 

předpisů, pro správní území města Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod 

Ralskem) v tomto rozsahu: povolování zvláštního užívání místních komunikací 

(překopy, protlaky, zábory staveniště apod.), rozhodnutí o povolení ukládání sítí 

technické infrastruktury do místních komunikací, povolování připojení sousedních 

pozemků na místní komunikaci, rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace do 



 

kategorie místních komunikací a o vyřazení z této kategorie a o rušení místní 

komunikace, stanovení charakteru komunikace atd. Celkem bylo vydáno na tomto úseku 

58 rozhodnutí a usnesení, tedy o něco méně než v předchozím. Počet vydaných 

rozhodnutí a usnesení každoročně kolísá a je dán potřebou stavebníků a vlastníků 

veřejných sítí k zásahu do místních komunikací. Dále v přenesené působnosti byly 

vydávány souhlasy k vydání licencí autobusovým přepravcům. 

V roce 2019 sice došlo k novelizaci zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

a zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, kterými 

se zdejší silniční úřad řídí, ale tyto novely se jej přímo nedotýkaly. Změna č. 227/2019 

Sb. výše uvedených zákonů přijatá v roce 2019 týkající se mimo jiné zpoplatnění 

vybraných úseků silnic I. třídy pro nákladní automobilovou dopravu je účinná až od 

roku 2020 a bude mít vliv na zvýšení těžké nákladní dopravy projíždějící městem po 

silnicích II. třídy, samotného zdejšího silničního správního úřadu se bezprostředně však 

netýká. 

V úseku dopravy v rámci samostatné působnosti byla pro město Mimoň průběžně 

vykonávána činnost související s projednáním a zajištěním instalace nového svislého a 

vodorovného dopravního značení ve městě Mimoň dle usnesení rady města v rozsahu 

přípravy podkladů, předkládání žádostí k příslušným správním úřadům a dotčeným 

orgánům (Odbor dopravy MěÚ Česká Lípa a Dopravní inspektorát Policie ČR), 

s údržbou stávajícího dopravního značení, s prováděním objednávek, kontrol a přejímek 

provedených prací od externích firem a příspěvkové organizace Zahradnictví Mimoň. 

Za město Mimoň úsek projednával uzavření smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti 

s Libereckým krajem a podílel se na optimalizaci vybraných autobusových spojů 

předložených společností KORID LK jako koordinátorem veřejné dopravy v LK a 

přijímal podněty občanů města o změnu jízdních řádů, které následně projednával se 

jmenovaným subjektem. Pracovník vykonávající agendu silničního správního úřadu byl 

současně zapisovatelem (tajemníkem) opětovně zřízené dopravní komise, která se 

vyjadřovala k návrhům občanů na změnu dopravního značení ve městě a doporučovala 

radě města přijmutí usnesení v projednaných věcech. 

 



 

Tabulka č. 11 - Počet vydaných rozhodnutí, souhlasů a opatření na 

úseku stavebního úřadu a silničního úřadu vč. neformálních úkonů 

učiněných mimo správní řízení 

Rok 

Územní 

rozhodnutí/územní 

souhlas 

Stavební 

povolení/ 

ohlášení 

stavby 

Kolaudační 

rozhodnutí / 

kolaudační 

souhlas 

Odstranění 

staveb/ 

souborů 

staveb 

Změny 

užívání  

Jiná 

rozhodnutí 

a usnesení 

stav. úřadu 

2015 36 29 26 3 3 111 

2016 60 41 38 2 2 97 

2017 55 38 37 4 3 78 

2018 57 35 32 2 4 71 

2019 61 31 31 5 6 55 

 

Rok 

Územně 

plánovací 

informace 

Dělení/ 

scelování 

pozemků 

Kontrolní 

prohlídky 

Souhlas 

podle §15 

Rozhodnutí/ 

usnesení 

doprava 

Stanoviska, 

vyjádření a 

sdělení 

2015 12 13 81 18 109 119 

2016 16 26 99 13 89 285 

2017 18 22 87 19 86 223 

2018 17 24 83 10 66 217 

2019 17 30 76 5 58 198 

                     

 

 



 

Úsek zemědělství a životního prostředí 

Na tomto úseku vykonával odbor v roce 2019 výkon státní správy v přenesené 

působnosti v oblasti životního prostředí pro území města Mimoň, ale i pro území 

pověřeného obecního úřadu (správní obvod je vymezen územím obcí Brniště, Dubnice, 

Hamr na Jezeře, Mimoň, Noviny pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, Ralsko, Stráž 

pod Ralskem a Velký Valtinov).  

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bylo vydáno celkem 30 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a bylo vydáno 15 stanovisek 

k projektovým dokumentacím. Pro správní obvod pověřeného obecního úřadu bylo 

vydáno celkem 104 rybářských lístků. 

Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech bylo řešeno 10 přestupků týkající se založení 

černých skládek a likvidace autovraků. 

Odbor také v samostatné působnosti zpracovává žádosti k povolení kácení za město 

Mimoň, žádosti o odborné posudky, žádosti o závazná stanoviska a jiné žádosti. Celkem 

bylo podáno 15 žádostí. 

U většiny hrobových míst na pohřebišti v Mimoni končí platnost nájemních smluv. 

Nájemci jsou proto aktivně vyzýváni k uzavírání nových smluv.  V rámci samostatné 

působnosti bylo uzavřeno 308 nových smluv o nájmu hrobového místa. Nadále také 

probíhá kontrola stávajících smluv a hrobových míst.  

Byly zahájeny další práce dle PD „Obnova hřbitova v Mimoni“. Byla provedena 

skrývka v trase budoucích cest a byl proveden záchranný archeologický průzkum.  

Průběžně je monitorován stav vzrostlých stromů na území města. Vybrané stromy ošetřil 

odborný arborista. 

Začala příprava podkladů k žádosti o dotaci na domácí kompostéry ve spolupráci 

s Mikroregionem podralsko. Proběhla anketa pro zjištění zájemců o kompostér. 

V samostatné působnosti probíhala příprava materiálů do RM a ZM, zprostředkování 

komunikace mezi městem a Zahradnictvím Mimoň, p.o. a příprava dodatků smluv 

v oblasti nakládání s odpady.  



 

Za úsek životního prostředí byly podány roční hlášení o produkci a nakládání s odpady 

za rok 2018 prostřednictvím ISPOP, Dotazník za rok 2018 pro Eko-Kom, a.s., statistiky 

ČSÚ Roční výkaz o odpadech a druhotných surovinách, Roční výkaz o výdajích na 

ochranu životního prostředí. 

Soutěže o nejkrásnější rozkvetlé okno a balkon se zúčastnilo 14 pěstitelů. Tradiční 

slavnostní předání finančních odměn a věcných cen místostarostkou města proběhlo za 

účasti soutěžících, vedení města a referentky odboru. 

Tabulka č. 12 - Dále byly zajišťovány drobné opravy zábradlí a 

laviček.   

Výkon státní správy: 2017 2018 2019 

Rozhodnutí o povolení 

k pokácení mimolesní zeleně 
27 25 

30 

Oznámení o provedení 

havarijního kácení 
2 5 

0 

Stanovisko OP  ke stavbám 

v rámci řízení stavebních úřadů 

(Mimoň, Stráž p.R a Jablonné 

v Podještědí) 

5 10 

15 

Rybářský lístek  152 139 104 

Přestupky podle zákona o 

odpadech 
  

10 

Celkem: 186 179 159 

 

 

 



 

Výkon samosprávy: 2015 2016 2017 2018 2019 

Rozhodnutí o povolení místa 

konání svodu zvířat a souhlas 

s veřejným vystoupením 

3 5 5 2 

3 

Uzavření smluv o pronájmu 

hrobového místa  
64 73 57 193 

308 

Výzvy k uzavření smluv o 

pronájmu hrobového místa 
35 14 13 84 

200 

Potvrzení souladu PP staveb s PP 

města 
0 1 0 0 

0 

Podněty a náměty občanů 5 4 2 3 5 

Přihlášky do soutěže „Rozkvetlé 

okno či balkon“ 
12 12 10 13 

14 

Žádosti o stanoviska a jiné 

žádosti, podněty 
20 15 10 15 

15 

Celkem: 139 124 97 310 545 

 

 

 

Zpracoval Ing.Petr Tadlík, vedoucí Odboru výstavby, dopravy, zemědělství  a 

životního prostředí 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 



 

 

 

 


